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رهبر انقلاب اسلامی در سخنان تلویزیونی به مناسبت عید سعید قربان:

در عزاداری محرم، همه موظف به رعایت ضوابط ستاد 
ملی کرونا هستند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خجســته عید قربان در سخنرانی زنده تلویزیونی، 
ملت شــریف ایران را به حضور پر نشاط و گسترده تر 
در مسابقه معنوی »کمک مؤمنانه به قشرهای آسیب 
دیده و یــاری مجاهدان ســلامت« فراخواندند و با 
تشریح اهداف کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت امریکا 
در جنایت تحریم ملت ایران تأکید کردند: دشمن به 
مــوازات جریان تحریم، جریان تحریف حقایق را هم 
دنبال می کند اما به فضل الهی و با هوشیاری، زیرکی 
و شناخت عمیق ملت ایران از امریکا به هیچ کدام از 
اهدافش نرسیده و نخواهد رسید و ایران عزیز با صبر 
و ثبات، تلاش بیشــتر مسئولان برای حل مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم و استفاده هرچه بیشتر از 
ظرفیت های داخلی به راه روشن خود ادامه خواهد داد.
ایشان درباره عزاداری ماه محرم نیز تأکید کردند: همه 
سوگواران حسینی، هیأتها و مداحان موظفند به هرچه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می کند، عمل کنند زیرا 

موضوع بسیار مهم است.
رهبر انقلاب با تبریک عید سعید قربان به ملت عزیز 
ایران، مسلمانان جهان و پیروان ادیان ابراهیمی، دهه 
اول ذیحجه را دهه خاطرات پر شــکوه و هدایتگر و 
دهه تضرع و توســل خواندند و افزودند: دهه دوم این 
ماه پر برکت، با توجه به عید سعید غدیر دهه ولایت 
اســت که این موضوع از همه احــکام الهی جایگاه 
برتری دارد چرا که ولایت تضمین کننده اجرای همه 

احکام الهی است.
ایشان افزودند: دهه سوم ذیحجه نیز با مناسبت هایی 
از جمله مباهله، دهه مهمی است که امیدواریم ملت 
دهــه اول را به مبارکــی و دو دهه بعد را آنچنان که 
موجب رضای الهی و خوشــبختی ملت است، سپری 

کنند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای دیدارهای مردمی را از 
دلخوشــی ها و دلبستگی های پرجاذبه خود خواندند 
و خاطرنشان کردند: این دشمن حقیر اما بسیار خطیر 

یعنی کرونا این دلخوشی را نیز سلب کرده است.
ایشــان در همین زمینه افزودند: قرار بود این دیدار به 
صورت تصویری با خدمتگزاران عرصه ســلامت و 
کمک مؤمنانه انجام شــود اما چون ستاد ملی مبارزه 
بــا کرونا گفته اجتماع بیش از ده نفر ممنوع اســت، 

متأسفانه این دیدار تصویری هم ممکن نشد.
ایشــان ایثارگری را از خصوصیات بــارز ملت ایران 
برشــمردند و افزودند: امروز نیز کــه مجموعه های 
درمانی اعم از پزشــکان، پرستاران و دیگر عوامل، با 
تمام وجود در خدمت بیماران کرونا هستند لازم است 
داوطلبان در کارهای غیرتخصصی و عمومی به یاری 

آنان بشتابند.
رهبر انقلاب با اشاره به آسیب دیدن اقتصادی اغلب 
مــردم در دوران کرونا افزودند: البته در این میان عده 
ای دچار آسیب ها و مشکلات جدی شده اند که باید 
با گسترش نهضت کمک مؤمنانه مردمی، به کمک 

این قشرها شتافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اســتناد به آیات قرآنی، 
مردم را به حضور پرنشــاط و فعال تر در این مسابقه 
معنوی دعوت کردند و افزودند: ســبقت در کار خیر 
از دســتورات مؤکد و مکرر الهی در قرآن مجید است 
و موجب شــوق و انگیزه دیگران به کارهای خیر نیز 

می شود.
رهبــر انقــلاب اینگونه کارهــا را معنــای واقعی 
انقلابی گــری خواند و افزودند: اطعــام ماه محرم نیز 
می تواند با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی به 

شکل کمک مؤمنانه به دست خانواده ها برسد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تلاشهای جدی 
علمی در کشور برای شناخت ویروس کرونا و راههای 

مقابله و درمان آن افزودند: اینگونه تلاش ها در همه 
ابعاد باید گسترش یابد.

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشــان، تحریم های 
امریکا را جنایتی بزرگ علیه ملت ایران برشمردند و 
افزودند: دشمن خبیث از این تحریم ها که همه ملت را 
نشانه گرفته اهداف مختلفی دارد.ایشان »خسته کردن 
و به ستوه آوردن ملت« را هدف کوتاه مدت تحریم ها 
برشمردند و گفتند: دشمن می خواهد مردم را آشفته 
کند تا در خیابانها در مقابل حکومت بایستند به همین 
علت مدام از تابستان داغ سخن گفته و می گوید اما 

اکنون خودشان به تابستان داغ مبتلا شده اند.
»ایجاد محدودیت و جلوگیری از پیشــرفت کشــور 
بخصــوص در بعــد علمــی« هدف میــان مدت 
امریکایی هاست که رهبر انقلاب با تبیین آن گفتند: 
دشمن در درازمدت هم دنبال به ورشکستگی کشاندن 
و فروپاشی اقتصادی ایران است چرا که در آن صورت، 
ادامه حیات برای یک کشور، امکان پذیر نخواهد بود.
حضرت آیت الله خامنــه ای »قطع رابطه جمهوری 
اســلامی با مراکز و جریانهای مقاومت در منطقه« را 
هدف جنبی امریکایی ها از تحریم ایران دانستند و در 
جمع بندی این بخش از سخنانشان گفتند: به فضل 
الهی و با هوشیاری ملت، دشمن در تحقق همه این 
اهداف ناکام مانده و به قول ما ایرانی ها شتر در خواب 
بیند پنبه دانه!رهبر انقلاب افزودند: البته کشــور دچار 
مشکلاتی است که بخشی از آن به تحریم ها، بخشی 
به ضعف ها و مدیریت ها و بخشی هم به کرونا باز می 
گردد اما همانگونه که شماری از اندیشمندان و فعالان 
غربی هم به صراحت اعتراف می کنند دشمن با همه 
شدت عمل خود نتوانســته به اهداف خود در جنایت 

تحریم دست یابد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه به موازات 
جریان تحریــم، یک جریان »تحریــف حقایق« و 
واژگون نشــان دادن واقعیات هم وجود دارد، گفتند: 
هدف این جریان، ضربه زدن به روحیه مردم و دادن 

آدرس غلط درباره علاج تحریم است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان مداوم 
مقام های آمریکایی و تبلیغات گســترده رسانه های 
وابسته به آنها برای واژگون نشان دادن واقعیات ایران 
افزودند: هدف دشــمن، گرفتن نشاط و امید از ملت 
بویژه جوانان اســت تا اینگونه القا کنند که کشور به 

بن بست رسیده و امکان حل مشکلات وجود ندارد.
ایشــان تحریف واقعیات را خط ثابت تبلیغاتی رسانه 
های غربی در طول چهل و یک سال گذشته خواندند 
و خاطر نشان کردند: در این خط تبلیغاتی، نقاط قوت 
به طور کلی انکار و یا در مورد آن ســکوت می شود 
اما اگر نقطه ضعفی باشــد، دهها و حتی صدها برابر 

بزرگنمایی می شود.
رهبر انقلاب اســلامی درخصوص آدرس غلط دادن 
برای رفع تحریم ها نیــز گفتند: در این خط تبلیغاتی 
گفته می شود اگر می خواهید تحریم ها برطرف شود، 
کوتاه بیایید و ایســتادگی نکنید و متأسفانه برخی در 
داخل هم ایــن آدرس غلط را تکرار می کنند اما این 
خط بــر روی اکثریت ملت ایران با شــناختی که از 

دشمن و غرض ورزی او دارند ، مؤثر نیست.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جریان 
تحریف واقعیات به مقاصد خود نرسیده است، خاطر 
نشان کردند: اگر جریان تحریف شکست بخورد، قطعاً 
جریان تحریم هم شکست خواهد خورد، زیرا عرصه 
کنونی، میدان جنگ اراده ها اســت و اگر اراده ملت 
ایران مستحکم باقی بماند، بر اراده دشمن غلبه خواهد 
کرد.نکتــه دیگری که رهبر انقلاب اســلامی به آن 
اشاره کردند، استفاده ملت زیرک ایران از تحریم برای 
شکوفایی علمی کشور بود.حضرت آیت الله خامنه ای 

گفتند: با اینکه تحریم یک جنایت بزرگ اســت اما 
مردم بویژه جوانان، مســئولان، دانشمندان و فعالان 
سیاســی از این موضوع برای افزایش اتکاء به نفس 

ملی استفاده کردند.
رهبر انقلاب اســلامی در همین زمینه افزودند: تولید 
جت آموزشی و قطعات حساس و ظریف، راه اندازی 
چند هزار شرکت دانش بنیان، ساخت پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس به دســت سپاه، اقدامات بزرگ در پارس 
جنوبی، طرح هــای وزارت نیرو در زمینه آب و برق، 
طرح های وزارت راه و تولیدات شگفت انگیز دفاعی، 

همه در دوران تحریم انجام شده است.
حضرت ایت الله خامنــه ای یکی دیگر از آثار دوران 
تحریم را تمرین جداســازی اقتصاد کشــور از نفت 
برشــمردند و گفتند: به علت آنکه نفت کشور کمتر 
فروش می رود، جداسازی اقتصاد از نفت خام به طور 
طبیعی درحال روی دادن است که این موضوع باید با 

پیگیری دولت و مجلس به سرانجام برسد.
رهبر انقلاب اسلامی در پاسخ به این سؤال مهم که 
»آیا تحریم ها قابل علاج است؟« گفتند: تحریم ها 
قطعاً قابل علاج اســت اما علاج آن، عقب نشینی و 
کوتاه آمدن در مقابل امریکا نیست زیرا عقب نشینی 

موجب پیشروی متجاوز می شود.
ایشان افزودند: خواســته امروز آمریکا از ایران، کنار 
گذاشتن  کاملِ صنعت هسته ای، کاهش بسیار شدید 
توان دفاعی و رها کردن اقتدار منطقه ای اســت اما 
پذیرفتن این خواســته ها قطعا موجب عقب نشینی 
آمریکا نخواهد شد و هیچ عقلی نیز حکم نمی کند 
که برای توقف متجاوز، خواســته های او را اجابت 

کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی با اظهار تأسف از  تکرار حرف 
های دشمن مبنی بر فایده نداشتن صنعت هسته ای 
از زبان عده ای در داخل گفتند:  صنعت هسته ای نیاز 

قطعی فردای کشور برای تولید برق است و امروز باید 
به فکر فردا باشیم.

حضــرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه با وجود 
خسارات فراوان برجام، اصل صنعت هسته ای حفظ 
شــده اســت، درخصوص ادعای آمریکایی ها برای 
مذاکره با ایران، خاطر نشان کردند: من علت مذاکره 
نکــردن با امریکایی ها را بارها گفتــه ام اما برخی یا 
متوجه نمی شــوند و یا وانمود مــی کنند که متوجه 

نشده اند.
ایشان تأکید کردند: هدف اصلی امریکایی ها از ادعای 
مذاکره، گرفتن توانایی های حیاتی ملت ایران است. 
البته رییس جمهور فعلــی امریکا هم به دنبال برخی 
منافع شخصی و انتخاباتی اســت همچون استفاده 

تبلیغاتی از مذاکره با کره شمالی.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران با 
همه کشورها به جز آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی 
مذاکره می کند، افزودند: علاج تحریم ها، عقب نشینی 
و مذاکره با دشمن نیست بلکه علاج واقعی آن، تکیه 
بــر توانایی های ملی، وارد کردن  جوانان به میدان و 
احیای ظرفیت های فراوان کشــور، و در یک کلام 
عمل بــه ارکان اقتصاد مقاومتی  یعنی درون زایی و 

برون گرایی است.
رهبر انقلاب اســلامی تاکید کردند: مــا امکانات و 
توانایی های داخلی و ظرفیت های بین المللی فراوان 
داریم که باید بــا مدیریت جهادی و تدبیر واقعی، به 

فعلیت در بیایند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران دوســتان مؤثری در دنیا دارد اما تکیه 
واقعی نظام اسلامی به خدا و مردم است، گفتند: تکیه 
بر امکانات و استقلال داخلی، هم دشمنان خارجی و 
هم بدخواهان داخلی دارد. آن کســی که برای منافع 
خودش حاضر است کالایی را که در داخل تولید می 

شــود، از خارج وارد کند، در واقع خیانت می کند و با 
وجود تأکیدهای مکرری که شــده است اما همچنان 
واردات کالاهایی که در داخل تولید می شــوند، ادامه 

دارد.
آخرین نکته ای که رهبر انقلاب اسلامی درخصوص 
تحریم ها گفتند »دل نبســتن به وعده های توخالیِ 

دیگران« بود.
حضرت آیــت الله خامنه ای گفتند: در ســال ۹۷ و 
بعد از خروج آمریکا از برجام، متاســفانه کشور ماهها 
معطل وعده های اروپایی ها باقی ماند و اقتصاد کشور 
شــرطی شد در حالیکه معطل کردن اقتصاد به وعده 

های دیگران، بسیار مضر است.
ایشــان افزودند: اروپایی ها هیچ کاری برای مقابله با 
تحریم های آمریکا نکردند و آنچه که به نام اینستکس 

نیز مطرح کردند، بازیچه ای بود که محقق نشد.
رهبر انقلاب اســلامی در جع بنــدی این بخش از 
سخنان خود تاکید کردند: علاج تحریم ها فعال کردن 
ظرفیت های داخلی است که نیازمند مجاهدت است.

حضرت آیــت الله خامنــه ای در بخــش دیگری از 
سخنانشــان با اشــاره به گرانی ها و مشکلات جدی 
خانوارها در تأمین معیشت، گفتند: کارهای لازم برای 
رفع این مشکلات را در جلسات خصوصی با مسئولان 
از جمله آقای رئیس جمهور مطرح کرده ایم و باز هم به 

دستگاههای مسئول تأکید می کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی مسئله فوری در بخش اقتصاد 
را »مهار نوســان قیمتها، ایجاد ثبات در بازار و حفظ 
ارزش پولی ملی« دانســتند و افزودند: این حالتِ هر 
روز یک قیمت برای اجناس و افسار پاره کردن قیمت 
ارز برای کشور مضرّ است و افراد آشنا به مدیریتهای 
اجرایی معتقدند که این مسئله با برخورد دستگاههای 
اجرایی و در مواردی دستگاه قضایی قابل مهار است.

ایشان افزودند: در قضیه ارز، بانک مرکزی تلاشهای 

زیادی انجام می دهد که ان شــاءالله موفق خواهد شد 
البته گزارش هــای مطمئنی وجــود دارد که دلایل 
سیاســی، امنیتی در افزایش قیمت ارز بیش از دلایل 
اقتصادی مؤثر است که در این صورت باید با کسانی 

که به این آتش دامن می زنند، جداً مقابله شود.
حضرت آیت الله خامنه ای مسئله »هدایت نقدینگی 
به سمت تولید« و همچنین »رفع موانع جهش تولید« 
را از دیگر اولویتهای اقتصاد کشــور خواندند و گفتند: 
عده ای از کارشناسان پیشــنهاد کرده اند رؤسای سه 
قوه کارگروهی را برای شناســایی و رفع موانع تولید 

تعیین کنند.
رهبر انقلاب اســلامی اصلاحات اساسی در اقتصاد 
کشــور را »اصلاح ســاختار بودجه«، »اصلاح نظام 
بانکی«، »ارتقاء ســرمایه گذاری و اشتغال« و »بهبود 
محیط کسب و کار« برشــمردند و گفتند: این موارد 
دو سال قبل و همزمان با تشکیل جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی به سران قوا ابلاغ شد که البته با 
وجود تلاشها پیشرفت قابل توجهی نداشته است البته 
مهم این اســت که ما می دانیم چه می خواهیم و به 

دنبال چه برنامه ای هستیم.
ایشان، »صبر« و »ثبات« را دو نیاز اساسی برای آینده 
کشور دانستند و با تأکید بر اینکه بر اثر ایمان مذهبی 
و اعتماد مردم به نظام، ثبات ملت خوب است، افزودند: 
مســئولین هم باید با کار جهادی، صبر و ثبات خود 
را نشــان دهند و از تردید و نگرانی های مضرّ اجتناب 

کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مشــکلات دشمن اصلی 
یعنی آمریکا را بســیار بزرگ و غیرقابل مقایســه با 
مشــکلات ایران خواندند و با برشمردن مصادیقی از 
مشــکلاتِ امروز آمریکا مثل فاصله طبقاتی عجیب، 
تبعیض نژادی، مشــکلات اقتصادی و بیکاری های 
گسترده، مشکلات مدیریتی در قضیه کرونا و مدیریت 

اجتماعی ضعیــف که منجر به بی رحمــی  و قتل و 
شکنجه به دست پلیس آمریکا می شود، گفتند: امروز 

آمریکا در سطح دنیا منفور و منزوی است.
ایشــان تأکید کردند: حوادث جاری آمریکا آتش زیر 
خاکستری اســت که شعله ور شــده و اگرچه آن را 
ســرکوب کنند اما دوباره شــعله ور می شــود و نظام 
کنونی آمریکا را از بین می برد چرا که فلسفه سیاسی 
و اقتصادی این نظام غلط و محکوم به نابودی است.

رهبر انقلاب اســلامی ســخنان مکــرر مقام های 
آمریکایی علیه ایران را نشــان دهنده سردرگمی آنها 
دانســتند و افزودند: مدیریت آمریکا دچار سرگیجه و 
آشفتگی است. آمریکایی ها به دنبال پیدا کردن دشمن 
هستند بنابراین گاهی از ایران اسم می برند و گاهی از 
روسیه و چین، اما امروز رژیم آمریکا دشمنی بزرگ تر 
از ملت خود ندارد و همین دشــمن آن رژیم را به زانو 

درخواهد آورد.
حضــرت آیت الله خامنه ای بــا تأکید مجدد بر صبر، 
ثبــات و کار جهادی افزودند: دولــت در اواخر دوران 
مسئولیت خود قرار دارد البته در طول این ۷ سال هر 
چه توانستند تلاش کردند و در برخی بخشهای دولت 
نیز واقعاً کارهای خوبی انجام گرفت، پس از این دولت 
هم، دولت تازه نفسی خواهد آمد که کارها را با جدیت 

بیشتر دنبال کند.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان سخنانشان به مسئله 
عزاداری در محرم اشاره و تأکید کردند: در عزاردای ها 
معیار آن چیزی اســت که ســتاد ملی کرونا اعلام 
می کنــد. بنده هر چه آنها لازم بدانند مراعات خواهم 
کرد. توصیه و تأکید من به همــه عزاداران، هیئات، 
منبری ها و مداحان نیز این اســت که ضوابط ســتاد 
ملی کرونا باید رعایت شود، چرا که اگر همین مقدار 
مراقبت و کنترل هم سست شود، فاجعه ای بزرگ پدید 

خواهد آمد.

تحرکات دیپلماتیک آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران

ماموریت ویژه هوک 
تحریم تســلیحاتی ایران 
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طبــق قطعنامه 2231 
امنیت سازمان  شورای 
ملل متحــد 18 اکتبر، 
2۷ مهــر، بــه پایــان 
می رســد. در همین راستا 
آمریــکا و متحدانــش از 
جمله رژیم صهیونیستی و 
برخی کشــور های منطقه 
تلاش هــای وســیعی را 
تحریــم  ادامــه  بــرای 
تســلیحاتی ایران در پیش گرفته اند. برایان 
هوک، نماینــده ویــژه وزارت امور خارجه 
آمریکا در امور ایــران می گوید عدم تمدید 
ایران به قیمت تشدید  تحریم تســلیحاتی 
مناقشــات در منطقه تمام خواهد شد. این 
روز ها برایان هوک به کشــور هایی ســفر 
می کند که در ظاهر ارتباط چندانی با وظایف 
او به عنوان مسئول امور مرتبط با ایران در 
دولت آمریکا ندارد. به عنوان نمونه، او اخیرا 
سفری به کشور تونس داشته است. کشوری 
که کم و بیش مناســبات حسنه ای با ایران 
دارد و ارتبــاط چندانــی بــا کارزار فشــار 
حداکثری آمریکا علیه ایــران ندارد. با این 
حال، هوک به یک دلیل مهم به این کشور 
سفر کرد؛ تونس عضو شورای امنیت است و 
هوک برای جلــب حمایت این کشــور از 
ایران برای  تمدید تحریم های تســلیحاتی 
نخستین بار عازم آنجا شد. همچنین، هوک 
برای همین منظور به کشــور دیگری سفر 
کرد که آن هم عضو شــورای امنیت است. 
این کشور، استونی است. در ماه مه گذشته، 
استونی برای اولین بار ریاست شورای امنیت 
را بــه عهــده گرفت. هوک امیدوار اســت 

کشور هایی نظیر تونس و استونی که در حال 
حاضر از عضویت در شورای امنیت بهره مند 
هســتند، از طــرح آمریــکا بــرای تمدید 
تحریم های تســلیحاتی علیه ایران حمایت 
کنند. ســفر های هــوک با هــدف تمدید 
تحریم های تســلیحاتی، از آغــاز ماه ژوئیه 
شدت گرفت. در روز اول این ماه، هوک به 
اتریــش رفت و طبق بیانیــه وزارت خارجه 
آمریکا که در این خصوص منتشــر شــد، 
درآنجــا رایزنی هایی درباره ایران انجام داد. 
هوک در وین، علاوه بر دیدار با وزیر خارجه 
اتریــش و گفتگــو بــا وی دربــاره تمدید 
تحریم های تسلیحاتی علیه ایران، با رافائل 
گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز دیدار کرد. این دیدار در حالی اتفاق 
افتاد کــه روابط ایران بــا آژانس به خاطر 
مســائل مرتبط با بازرسی از برخی سایت ها 
در ایران تنش آلود شــده اســت. آژانس با 
استناد به اسنادی که رژیم صهیونیستی ادعا 
می کنــد از ایران ســرقت کرده، خواســتار 
دسترسی به دو سایت شده است. همچنین، 
آژانس ســوالاتی از ایران پرسیده است. به 
خاطر همین مسائل، اخیرا سه کشور اروپایی 
عضــو برجام – بریتانیا، فرانســه و آلمان- 
قطعنامــه ای در محکومیت ایران به آژانس 
ارائه کردند که با اکثریت آرا تصویب شــد. 
طبــق مفاد برجام، تحریم های تســلیحاتی 
ســازمان ملل علیه ایران قرار است در 18 
اکتبر آینده منقضی شوند. اما آمریکا با وجود 
اینکه به طور یکجانبه از برجام خارج شــده 
اســت، برای تمدید نامحدود این تحریم ها 
تلاش می کند. تور فعلی هوک برای همین 
منظور اســت. هوک علاوه بــر تونس، به 
کویت و قطر نیز سفر کرد. البته سفر وی به 

این دو کشور از منظر دیگری با ایران ارتباط 
دارد. این دو کشــور عضو شــورای امنیت 
نیســتند، اما نقش مهمی در بحران سیاسی 
میــان قطر و چهار کشــور عربی –امارات، 
عربســتان، مصر و بحریــن- دارند. آمریکا 
همــواره گفته اســت که بحران شــورای 

همکاری خلیج فارس مانع از تشدید فشار ها 
علیه ایران شده اســت و در نتیجه با هدف 
ایجاد جبهه واحد علیه ایران خواستار حل و 
فصل سریع این بحران شده است. هوک در 
ادامه ســفر های خود به اروپا رفت و در آنجا 
هم رایزنی هایی با محوریت ایران انجام داد. 

برنامه ســفر او شــامل انگلیس و اســتونی 
می شــود. هر دو این کشورها عضو شورای 
امنیت هســتند. البته میان اهداف هوک در 
سفر به این دو کشور باید کمی تفاوت قائل 
شــد. چرا که دلیل ســفر هوک به استونی 
می توانــد صرفا به این خاطر باشــد که این 

کشور عضو شورای امنیت است. اما انگلیس 
علاوه بر این که عضو دائمی شورای امنیت 
اســت، عضو برجام نیز می باشد. انگلیس در 
کنار دو عضو اروپایی دیگر برجام –فرانسه و 
آلمان – مواضع مبهمی در خصوص تمدید 
تحریم های تســلیحاتی ســازمان ملل علیه 
ایران گرفته است. اروپایی ها در چند مناسبت 
ادعا کرده اند که رفع تحریم های تسلیحاتی 
ایران برای منطقــه »تبعات بزرگی« خواهد 
داشــت. امری که به معنای نگرانی آن ها از 
احتمال رفع این تحریم ها است. با این حال، 
اروپایی ها به طــور صریح از تمدید طولانی 
مدت یا لغو تحریم های تســلیحاتی حمایت 
نکرده اند. البته برخی محافل رسانه ای ادعا 
می کنند که اروپایی ها پیشنهاد تمدید محدود 
تحریم های تســلیحاتی را بــه آمریکا ارائه 
کرده اند. اما چنین پیشنهادی به طور رسمی 
و علنی مطرح نشــده و تنها نشانه آن ذکر 
حمایــت تلویحــی از ادامــه تحریم های 
تســلیحاتی تا 2023 در بیانیه پایان نشست 
شــورای حکام اســت. ظاهرا در پشت پرده 
میان اروپا و آمریکا رایزنی هایی در خصوص 
تحریم های تســلیحاتی در حال انجام است، 
اما هنوز به نتیجه نهایی نرســیده است. در 
ســایه این ابهامات، وزیــر خارجه آمریکا از 
تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران در اکتبر 
آینده ابراز اطمینان کرده است. به هر حال، 
ســفر های هوک به تونس و استونی از یک 
طرف و قطر و کویت از طرف دیگر، نشــان 
می دهد که آمریــکا در چند محور تحرکات 
خود علیه ایران را شــدت بخشیده است. از 
ســوی دیگر، ایران نیز تحرکات دیپلماتیک 
جدیدی در زمینه مقابله بــا تمدید احتمالی 
تحریم های تسلیحاتی شروع کرده است. 10 

روز پیــش، محمد جواد ظریــف، وزیر امور 
خارجــه ایــران، طی ســفری به مســکو 
رایزنی های مهمی با مقامات بلندپایه روسیه، 
از جمله وزیر امور خارجه و رئیس جمهور این 
کشــور، انجام داد. همچنیــن، ظریف پیام 
»ویژه« و »مهم« حســن روحانی در زمینه 
تحریم های تسلیحاتی را به ولادیمیر پوتین 
تحویل داد. ایران بار ها گفته اســت که اگر 
تحریم های تسلیحاتی تمدید شوند، برجام به 
مــرگ ابدی دچــار خواهد شــد. بنابراین، 
احتمالا پیام روحانی حاوی هشداری در این 
خصوص اســت. چرا که دو روز بعد از سفر 
ظریف به روسیه، رئیس جمهور این کشور با 
دونالد ترامپ تماس گرفــت و درباره ایران 
گفتگو کــرد. نکته قابل توجــه درباره این 
تماس، این اســت در بیانیــه کاخ کرملین 
درباره این تماس، هیچ اشاره ای به موضوع 
برجام نشــده، ولی در عین حــال این بیانیه 
تاکید می کنــد که پوتین بــا ترامپ درباره 
برنامه هســته ای ایران صحبت کرده است. 
نکته دیگــر آنکه، بیانیــه کرملین، موضوع 
ایــران را در چارچوب  برنامــه هســته ای 
گفتگو هــای پوتین و ترامــپ درباره کنترل 
تســلیحات قرار داده اســت. بــه هر حال، 
تکاپوی دیپلماتیک درباره برجام و ایران بار 
دیگر شــدت گرفته است. بازیگران برجسته 
این حــوزه، هر کدام متناســب با اهداف و 
برنامه های خود تلاش هایی انجام می دهند. 
از آنجا که موعد رفع تحریم های تسلیحاتی 
ایران در حال نزدیک شدن است، پیش بینی 
می شــود که این تلاش ها شــدت بیشتری 
بگیرد. باید منتظر ماند و دید که سرنوشــت 
تحریم های تسلیحاتی و به طور کلی توافق 

برجام چه می شود.

هوک به یک دلیل مهم به تونس سفر کرد؛ تونس عضو شورای امنیت است و هوک برای جلب 
حمایت این کشور از تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران برای نخستین بار عازم آنجا شد. همچنین، 

هوک برای همین منظور به کشور دیگری سفر کرد که آن هم عضو شورای امنیت است. این 
کشور، استونی است

,,
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»صبح امروز« به بررسی معضلات حوزه صادرات می پردازد؛

دست های نامرئی در اقتصاد صادراتی
کرونــا  ویــروس  شــیوع 

ی
سو

مو
نه 

حا
ری

گار
برن
خ

در  تجــاری  مبــادلات 
سراســر دنیــا و ازجمله 
ایران را تحت  تأثیر قرار 
داده  اســت ایــن امر بر 
واحد های تولیدی کشور اثر 
گذاشته و بسیاری از آن ها با 
دپوی محصــولات تولیدی 

مواجه شده اند.
صادرات بهاری ایران

به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« ایران در ســه ماهه نخست سال جاری 
رقمی معــادل ۶.۴ میلیارد دلار صادرات و ۷.۶ 
میلیارد دلار واردات داشــته که بر این اســاس 
رقــم کل تجارت در فصل بهــار به 1۴ میلیارد 

دلار رسیده  است.
صادرات ایران در فصل بهار ۹۹ به ۶.۴ میلیارد 
دلار رســید که این رقم ۴۴ درصد از صادرات 
11.۴ میلیارد دلاری مدت مشــابه ســال قبل 
کمتر اســت. صادرات ایران از نظر وزنی نیز در 
بهار سال ۹8 رقمی معادل ۴0.0 میلیون تن بود 
که نسبت به مدت زمان مشابه امسال این رقم 
به 21.۹ میلیون تن بیشــتر بوده است. مقایسه 
ایــن دو رقم حاکی از کاهــش ۴5.1 درصدی 
صادرات ایران از نظر وزنی طی فصل بهار ۹۹ 

است.
چین؛ نخستین مقصد صادرات ایران

صادرات ایــران طی این مدت بــه چین یک 

میلیارد و 8۴0 میلیون دلار، به عراق یک میلیارد 
و ۴۹0 میلیــون دلار، به امــارات ۹۷0 میلیون 
دلار، به افغانستان 500 میلیون دلار و به ترکیه 
250 میلیون دلار بوده  است. بر این اساس چین 
سهمی 28.۹ درصدی از کل صادرات ایران طی 
سه ماهه نخست امسال داشته و به ترتیب سهم 
کشورهای عراق، امارات، افغانستان و ترکیه از 
کل صادرات ایــران برابر با 23.۴ درصد، 15.2 

درصد، ۷.8 درصد و 3.۹ درصد بوده است.
همچنین طــی این مــدت، واردات ایران ۷.۶ 
میلیارد دلار بوده که نســبت بــه واردات 10.۴ 
میلیارد دلاری مدت مشــابه ســال قبل 2۶.8 
درصد کاهش داشته اســت. با این حال از نظر 
وزنی واردات ایران طی این مدت رقمی معادل 
8.۹ میلیون تن بوده که تنها 0.8 درصد از مدت 
زمان مشــابه سال قبل کمتر است. ایران در سه 
ماهه نخست سال ۹8 رقمی معادل ۹.0 میلیون 

تن کالا وارد کرده  بود.
پنــج مقصــد عمــده واردات کالای ایران نیز 
کشــور های چین، امارات، ترکیه، هند و روسیه 
بوده اند. صــادرات چین به ایران طی این مدت 
بالــغ بر یک میلیــارد و ۹۴0 میلیون دلار بوده  

اســت. همچنین واردات ایــران از امارات برابر 
با یــک میلیارد و ۷00 میلیــون دلار، از ترکیه 
820 میلیون دلار، از هند 530 میلیون دلار و از 

روسیه ۴20 میلیون دلار بوده است.
براین اســاس و به ترتیب ســهم کشــور های 
چیــن، امارات، ترکیــه، هند و روســیه از کل 
واردات ایــران در فصل بهار بــه ترتیب برابر با 
25.۴ درصــد، 22.3 درصــد، 10.۷ درصد، ۶.۹ 
درصد و 5.5 درصد بوده اســت. متوسط قیمت 
صادرات کالاهای تجاری ایران طی ســه ماهه 
نخست سال جاری 2۹0 دلار برای هر تن بوده 
که نســبت به مدت زمان مشابه سال قبل 2.1 
درصد افزایش را به ثبت رســانده  اســت.با این 
حال متوســط قیمت واردات کالاهای تجاری 
ایــران در بهار ۹۹ برابر با 85۴ دلار به ازای هر 
تن بوده اســت که 2۶.2 درصــد کمتر از مدت 
زمان مشــابه سال ۹8 است. میانگین قیمت هر 
تن کالای وارداتی ایران در ســه ماهه نخست 
ســال ۹8 برابر با یک هزار و 15۷ دلار بود. اگر 
شرایط بحرانی کرونا فروکش کند، توان جبران 
خســارت های این بیماری به حــوزه صادرات 
وجود دارد، اما تحقق آن نیازمند تسهیل گری در 

صادرات و روان سازی تردد در مرزهاست.برای 
بررسی شرایط و مشکلات در حوزه صادرات با 
علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی 
و صنایع وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران به گفت وگو پرداختم.
قوانین متغیر؛ سد راه صادرات

شــریعتی مقدم درگفت وگو بــا خبرنگار »صبح 
امــروز« اظهار کــرد: تغییر و تحــول قوانین، 
بسته بندی محصولات، بخش نامه های مکرری 
که دائم تغییر می کرده اند، چند نرخی بودن ارز،  
وجود افرادی که صاحب کالا نیســتند و کارت 
بازرگانی خود را به دیگــران اجاره می دهند از 

مشکلات حوزه صادرات است. 
محدودیت های ارزی؛ تسهیل کننده قاچاق

شــریعتی مقدم اظهار می کند: واردات به دلیل 
محدودیت هــای ارزی محــدود می شــود که 
کاری به جا و شایســته است؛ اما مطمئنا بخشی 
از این واردات محدود شــده، به صورت قاچاق 
وارد کشور خواهد  شــد، درواقع تقاضا از سمت 
وارد کننده به سمت قاچاقچی حرکت می کند و 

باعث ناپدید  شدن مقادیری از ارز  می شود.
وی بــا بیان اینکــه »دولت افغانســتان اعلام 

کرده  که 50 تن زعفران به این کشــور قاچاق 
شده اســت« گفت: نشــان می دهد این موارد 
همگی از جنس آسیب  دیدن صنایع و تولیدات 
ما و فرصت ایجاد کردن برای دیگر کشــور ها 
اســت تا از این طریق بتوانند نام خود را بر سر 
زبان هــا بیاندازند. همچنین باعث ســقوط کار 
صادر کنندگان نمونه و جان گرفتن دســت های 

کثیف و نامرئی در اقتصاد صادراتی می شود.
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق 
بازرگانی ایران تشــریح کرد: صادر کنندگان در 
مقاطع متعددی با مشــکلات دیگری نیزمواجه 
بوده انــد. مراحل ثبت آماری صادرکنندگانی که 
ارز خــود را به وارد کننــدگان داده اند، در بانک 
مرکزی با کندی روبرو شــده  اســت، زمان از 
دســت رفته  و کالاهایی که به صورت امانی به 
فروش می رســید، در چند ماه اخیر تســویه آن 
با سختی مواجه شده  اســت؛ البته این موضوع 
صنعت بــه صنعــت و در کارخانجات مختلف 

متفاوت است.
چرخه صادرات غیرنفتی منجر به رونق تولید 

و اشتغال می شود
وی بــا بیان اینکه در شــرایط جنگ اقتصادی 

باید از تولید کننده واقعی حمایت شود می افزاید: 
تعداد زیادی از صادرکنندگان در ســوءتفاهمات 
و اختــلاف قیمت پایه صادراتی با قیمت واقعی 
کالای خود و از بین رفتن منابع ارزیشان مقصر 
نیســتند، این مشــکلات به هیچ وجه به آنان 
مربوط نیســت و از اراده آنان خارج و آنان را با 
مشکلات جدی مواجه کرده است؛ بنابراین نیاز 
است تا چرخه اقتصادی و صادرات غیر نفتی در 
مقطعی که ما نیاز جدی به اشتغال و رونق تولید 
داریم راه بیفتد و از طریق صادرات بتوان مازاد 
محصــول را تبدیل به ارز کرد تــا به نوعی به 

چرخه بازار کمک شود.
شــریعتی مقدم تصریح می کند: تولید کنندگان 
پیش از ســال ۹۷ به دلیل تحریم ها، مســدود 
بودن مســیر های تبادل ارزی به داخل، بســته 
شدن حســاب های ارزی شرکت ها و مشکلاتی 
که بــا صرافی  ها مبنی بر تبدیــل نکردن پول 
صادر کنندگان به وجود آمد با چالش هایی مواجه 
بودند. گفتنی اســت اکنون صادرات بخشی از 
محصولات قوام یافته  است، اما ماهیت بخشی 
از محصولات به دلیل نوســانات بازارداخلی و 
فصلی بودن بازار هــای خارجی تغییر می کند و 

پراکنده است.
مشکلات صادر کنندگان مسئولیت پذیر

وی در ادامــه می گوید: صادرکنندگانی که طی 

ســال های متمادی بازاریابی و فعالیت داشته اند 
و بــه اصطلاح »برند« هســتند -کــه به آنان 
صادر کننــدگان مســولیت پذیر می گوینــد- و 
محصــول خود را به بیش از ۴0 کشــور صادر 
کرده  و شــبکه فروش ایجاد کرده اند از تحریم 
و مشــکلاتی که امروز در کشور وجود دارد به 
شدت ضربه خورده اند. حساب ایرانی ها در خارج 
از کشور کاملًا بســته شده  و شرکت ها به طور 
کامل تعطیل شده اند. بانک های زیادی به دلیل 
همکاری با ایران جریمه شــده اند، اما قاعدتاً با 
شرکت های کوچکی که سود آنچنانی برای آنان 
ندارند کمترهمکاری خواهنــد  کرد، اما ممکن 

 است بتوانند با شرکت های بزرگ کار کنند.
شــریعتی مقدم عنوان می کند: بهترین روشی 
که برای برگشــت ارز حاصل از صادرات وجود  
دارد این اســت که خود صادر کنندگان، واردات 
داشــته  باشــند. بعضی از آنان در صنعت غذا، 
نیاز های وارداتی مانند مکمل ها، مواد بسته بندی 
و دســتگاه های بســته بندی دارنــد، اما بعضی 
از صادرکنندگان که خرد و متوســط هســتند 
و صادر کننــده تخصصی بوده و نیــاز وارداتی 
ندارنــد به دلیل عدم مصرف ارزی نوعی مزیت 

محسوب می شوند.
رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایع وابسته 
اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایــران در خصوص راهکار رفع مشــکلات در 
حوزه صــادرات تاکید می کند: راهــکار نهایی 
برای رفع مشــکلات واقع گرایی است. درواقع 
می بایست مشکلاتی که در سال ۹۷ و ۹8 برای 
صادر کنندگان به وجود  آمده را حل  کنیم، نسبت 
به آنان بی اعتنایی نکنیم و به آنان فرصت دهیم. 
در این مقطع وظیفه ســازمان امــور اقتصاد و 
دارایی، وزارت صمت، سازمان جهاد کشاورزی، 
بانک مرکزی و اتاق صنایع، معادن و کشاورزی 
ســنگین تر اســت و باید بر اســاس واقعیت ها 
مشــکلات صادر کننــدگان را درک کنند.وی 
تشــریح می کند: اگر ارز، تک نرخی باشد، تمام 
مشکلات صادرکنندگان به کلی رفع خواهد  شد. 
از سویی دیگر بایستی با کسانی که تولیدکننده 
نیستند و کارت بازرگانی خود را اجاره می دهند 
برخورد جــدی صورت بگیرد. واردکنندگان باید 
به سراغ صادرکنندگان فرستاده شوند تا بتوانند 
بــه یکدیگر کمک کنند و یکدیگر را پوشــش 
دهند. همچنین صرافی های قابل اعتماد کمک 
کننــد تا ارز صادر کننده با یک گردش کاری به 

دست وارد کننده واقعی برسد.

تولید کنندگان پیش 
از سال ۹7 به دلیل تحریم ها، 
مسدود بودن مسیر های تبادل 
ارزی به داخل، بسته شدن 
حساب های ارزی شرکت ها و 
مشکلاتی که با صرافی  ها مبنی بر 
تبدیل نکردن پول صادر کنندگان 
به وجود  آمد با چالش هایی 
مواجه بودند. صادرات بخشی 
از محصولات قوام یافته  است، 
اما ماهیت بخشی از محصولات 
به دلیل نوسانات بازار داخلی و 
فصلی بودن بازار های خارجی 
تغییر کرده و پراکنده است

تعداد زیادی از 
صادرکنندگان در سوء تفاهمات و 
اختلاف قیمت پایه صادراتی با قیمت 
واقعی کالای خود و از بین رفتن 
منابع ارزیشان مقصر نیستند. این 
مشکلات به هیچ وجه به آن ها مربوط 
نبوده و از اراده  خارج است و آن ها 
را با مشکلات جدی مواجه کرده. 
لزوم است تا چرخه اقتصادی و 
چرخه صادرات غیر نفتی در مقطعی 
که ما نیازمند به اشتغال و رونق تولید 
هستیم، راه بیفتد. صادرات باعث 
می شود تا مازاد محصول، تبدیل به 
ارز شود و به نوعی به چرخه بازار 
کمک شود
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محبوبه اشرفی پیمان /  موج دوم بیماری کرونا اینبار با 
شدت بیشتری خود را نشان داد تا جایی که میزان قربانیان 
کرونا در تیرماه به بیش از 5 هزار نفر رســیدند، زمانیکه که 
کارد به اســتخوان برسد فرقی ندارد پزشک باشی یا پرستار 
و یا بهیار، اینجا همه آموخته و قســم خورده اند بدون منت 
به خلــق خدا خدمت کنند، حتی اگر به قیمت تمام شــدن 
جانشان تمام شــود، کرونا روی دیگر از صبوری و بردباری 
را نشــان داد تا جایی که کادر درمانی خسته از تلاش های 
شــبانه و روزی، مرگ 200 تایی هــر روز هموطنان طاقت 
از صبرشــان برد و امروزه صراحتا اعــلام کردند که »کم 
آوردیم!« سوال اینجاست چرا موج دوم کرونا بسی سخت  تر 
از موج اول بود تا جایی که با ترافیک اتاق های آی ســی یو 
مواجه شــدیم و با آمار 200 تایی اعلام می کنیم در کنترل 

بیماری عقبگرد داشتیم؟!
 دو سناریو برای ویروس کرونا می توانیم تعریف کنیم، پرده 
اول تــلاش همه مردم برای نابودی کرونا تا جایی که پا به 
پــای کادر درمانی پیش رفته و بیماری را کنترل کرده اند در 
پرده دوم این استقامت به جایی رسید که مردم محدودیت ها 
را جدی نگرفته و بدون ترس، از دست دادن جان بی توجه 
به پروتکل های درمانی بــرای امرارمعاش نان را به قیمت 

جان می خورند.
از شــهادت مدافعان ســلامت تا قربانی شــدن بسیاری از 
هموطنــان در تیرماه نشــان از کنترل نشــدن بیماری بعد 
از 5 مــاه را می دهد ویروســی که هــر روز ورژنی جدید با 
عملکردی نو از خود نشــان می دهد، طبق آخرین آمار ستاد 
کرونا میزان قربانیان ماه گذشــته 5 هزار نفر می رســد، تا 
جایــی که کادر درمانی اعلام کردند که کم آورده اند در این 
بین به گونه های متفاوت از مردم درخواست کردند که آنها 
را یاری کنند و بدون ماســک در اماکن و انزار عمومی ورود 

پیدا نکنند.
موج دوم کرونا بسی سخت تر از موج اول 

شــروع موج اول کرونا بدون آگاهی مردم و مســئولان از 
بهمن ماه ۹8 آغاز شــد تا جایی که مسئولان از رسانه های 
متفــاوت مردم را دعوت بــه آرامش کرده انــد و اکثر آنها 
کووید 1۹ را شــبیه ویروس آنفولانزا دانسته؛ بدون خطر تا 
جایی که نکات بهداشــتی و طریــق انتقال آن را هر لحظه 
از طریق رســانه ها منتشر کرده و در خانه بمانیم را پیشنهاد 
دادنــد؛ این برنامه ریزی تا جایی پاســخگو بود که مردم به 
لحاظ اقتصادی و معیشــتی با مشکل روبرو نبودند، با پایان 
تعطیلات نوروزی رعایت پروتکل های بهداشــتی از طرف 
مردمــی که نان را قیمت جان می خورند به پایان رســید و 

هرکس برای امرار معاش به هر ریسمانی چنگ زد.
افزایش ۲۰۰ نفری قربانیان کرونا

 افزایــش 200 نفری قربانیــان و هشــدارهای پی در پی 
مسئولان همه و همه نشــان از وخیم بودن اوضاع می داد، 
دکتر ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشــت و درمان با 
بیان اینکه با ریختن ترس مردم و برگزاری عزا و عروسی، 
دورهمی و... در خــرداد ماه، افزایش آمار مرگ و میر کرونا 
در تیر ماه را مشاهده کردیم، درباره واکسن این بیماری آب 
پاکی را روی دســت همگی ریخت و تاکید کرد: اینکه می 

گوییم 18 ماهه یا 2۴ ماهه ممکن اســت به واکسن کرونا 
دســت می یابیم یک شاهکار خواهد بود؛ این در حالی است 
که بعد از چنــد دهه درگیری با ویــروس ایدز و همچنین 

مالاریا، اما هنوز واکسن این بیماریها کشف نشده است.
فاطمه محمد بیگی عضو هیئت رئیســه کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس در مورد خیز مجدد بیماری کرونا می گوید: 
کرونا ویروس بیماری نوپدیدی که مرتب در حال تغییر رفتار 
است و متاسفانه سخت کشور را در بر گرفته و شاهد قربانی 
شدن بسیاری از هموطنان با شیوع این بیماری هستیم، این 
تغییر رفتار منجر به عدم کنترل بیماری توســط دانشمندان 

و پزشکان شده است.
نماینــده مردم قزویــن، آبیک و البرز در مجلس شــورای 
اسلامی با ابراز تاسف از کنترل نشدن بیماری تاکید می کند: 
بعد از پنج ماه مبارزه با ویروس کرونا امروزه شاهده خستگی 
مردم و مســئولان بودیم در این بین پیش بینی هایی که در 
مورد این ویروس از طرف متخصصان سلامت شده درست 
از آب نیامده و منجر به شدت یافتن این بیماری در چند روز 
اخیر شــد . اسفند و فرودین ماه فرصت طلایی برای کنترل 
بیماری بود که توسط دولت نادیده گرفته شد چه در مبحث 
قرنطینه چه در راســتای کنترل و ارائه خدمات و همه این 

عوامل دلیلی بر شدت یافتن این بیماری شد.
ستاد مبارزه با کرونا موفق عمل نکرد

محمد بیگی ادامه داد: در حال حاضر ما با تغییر رفتار ویروس 
و خستگی مردم مواجه هســتیم مردمی که در تامین مالی 
خود گاهی با دشواری های روبرو هستند؛ عملکرد نامناسب 
از طرف ستاد ملی کرونا این شرایط را برای خانوادها آسیب 
پذیر ســخت تر از قبل کرد، با چنین شرایطی باید بدنه ستاد 
مبارزه با کرونا تغییر کند، این سیستم تمام آزمون و خطای 
خــود را پس داده که امروزه شــاهد عقبگرد در کنترل این 

بیماری در سطح ملی هستیم.
نماینده مردم در مجلس یازدهم می افزاید: وزارت بهداشت 
پروتکل های متعددی نوشت و ارائه داد که برخی به مرحله 
اجرایی شــدن رسید و تعدادی نیازمند حمایت دولت بود که 
متاسفانه مورد بی مهری قرار گرفت در این میان در مدیریت 
کرونا اگر بخواهیم تمام انتظارات را از سوی وزارت بهداشت 
داشته باشــیم بی انصافی تمام در حق این وزارتخانه است، 
این وزارتخانه نیازمند همکاری و همیاری مردم و مسئولان 

در بحران کرونا بوده و هست.
آمار مرگ ومیر به قدری بالا بــود که حتی دامن مدافعین 
سلامت را هم گرفت، دکتر حسین کرمانپور مدیرکل روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان نظام پزشکی با اعلام آمار 
شهادت 138 تن از مدافعان ســلامت در خط مقدم مبارزه 
با کرونا، گفت: مدافعان ســلامت بیش از 30 ســال درس 
خواندند تا به مردم خدمت کنند و با این خدمت، تمام چیزی 
که باید یک انسان در محبت به مردم ثابت کند را به إثبات 

رساندند و حالا نوبت مردم است.
در این راستا محمد بیگی ادامه داد: پزشکان و کادر درمانی 
در شرایط کنونی بار سنگینی را به دوش می کشند، پرستاران 
و پزشــکانی که ماهها بدون مرخصی در چند شیفت کاری 
مشغول به خدمت رسانی هستند تا جایی پیش رفتند گاهی 

این خدمت رســانی به قیمت جان خودشــان تمام شد، با 
چنین شــرایطی باید ماههای آینده را در نظر بگیریم علی 
الخصوص پاییز و زمســتان که اگر به همین صورت پیش 

رود شاهد فاجعه انسانی دیگری خواهیم بود.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس گفت: پرورش 
و تربیت نیروهای ســلامت برای جامعه بسیار سخت است 
برای اینکه یک پزشــک به جامعه تحویل داده شود نیازمند 
20 ســال تحصیل است که اگر این پزشک یک متخصص 
باشد زمان بیشتر را می طلبد بر همین اساس با یک حساب 
سرانگشــتی خســارات مالی و جانی با از دست دادن یک 
پزشــک هزینه جبران ناپذیری برای کشور به همراه دارد، 
در ایــن میان نیروی تخصصی ســلامت که کار اصلی آن 
پشتیبانی از سلامت جامعه اســت نباید در حوزه های دیگر 
مشــغول به کار شوند و یا تعداد بســیاری از آنها در نوبت 
استخدامی ســلامت بمانند علی الخصوص در شرایطی که 

کشور نیازمند این سربازان سلامت است. سهمیه استخدامی 
نیروی سلامت در چنین شرایطی چرا در رکود کامل است؟ 
چه میزان پاداش به مدافعان سلامت تعلق می گیرد که آنها 
را محکــوم به انجام وظیفه بیش از اندازه دانســته و گاهی 
می شنویم که مادیات جایگزین تمام زحمات آنها شده است، 
امروزه کادر درمانی خود را ســپر بلای ملت ایران قرار داده 
اســت، این گروه نیازمند حمایت مردم و سازمانهای دولتی 

و خصوصی هستند.
کشور در جنگی نابرابر است

محمدبیگی فضا و شرایط کنونی کشور را در مبارزه با کرونا 
یک فضای جنگی تشــبیه کرد، می گویــد: در حال حاضر 
کشور در موقعیت جنگی نابرابر به سر می برد دشمنی نامرئی 
که هر لحظه در کمین هریک از افراد است گاهی درگیری 
یک نفر با این بیماری برابــری می کند با به خطر انداختن 
جان چندین نفر، بر همین اساس تمامی نیروهای مدیریتی 
کشــور از حوزه اقتصــاد گرفته تا فرهنگ بایــد به میدان 
بیاینــد و هریک در حد و اختیارات خــود در جهت کنترل 
این بیماری تلاش کنند، به فرض مثال نیروهای اقتصادی، 
نیروهای مدیریتــی، نیروی نظامی و انتظامی، وزارتخانه ها، 
سازمان های دولتی و غیردولتی، حمل و نقل عمومی از مترو 

و اتوبوس تا پروازهای داخلی و خارجی، قرنطینه شــهرها و 
فاصله گذاری اجتماعی همه و همه باید مجددا در دســتور 
کار قرار بگیرند در این میــان دولت باید مواضع خود را در 
مبارزه با این دشمن فرضی اعلام کند و همراه مردم باشد.

دبیر کمیســیون بهداشــت و درمــان مجلــس ادامه داد: 
کشــورهای اروپایی و آمریکایی در مبــارزه با این بیماری 
سیاستی دسته جمعی داشــتند که متاسفانه به قربانی شدن 
تعداد بســیاری از افراد منجر شد، چنین سیاستی در کشور 
ما قابل اجرا نیســت همه مردم ما در شرایط مادی یکسانی 
قــرار ندارند اگر قرنطینه حاکم شــد، کشــور باید به لحاظ 
مادی مردم ضعیف جامعه و آسیب دیده را شناسایی و مورد 
حمایت جدی قرار دهد، حمایت های در حد عمل نه در حد 
وعده و وعید؛ حمایت مادی قشر ضعیف برای کشور ما کار 
ســختی نبود که شــاهد حضور مردم برای امرار معاش در 

خیابانها و شکستن قرنطینه باشیم.

استانداران، فرماندهان ستاد مبارزه با کرونا
وی در ادامه یادآوری کرد: اگر براساس سناریو سفید، زرد و 
قرمز سیاســت های جداگانه ای طراحی شود و بر همین مبنا 
سیاست ها برنامه ریزی در جهت مبارزه با بیماری کرونا تغییر 
پیدا کند و اختیارات محلی به اســتانداران ابلاغ کرده و آنها 
را به عنوان فرماندهان ســتاد مبارزه با کرونا معرفی کنیم و 
سلامت را سر فصل تمام اقدامات استانی قرار دهیم و تمام 
برنامه های اســتانی را بر همان مبنا اجرا کنیم بدون شک 

شاهد کاهش بیماری در کشور خواهیم بود.
آقای رئیس جمهور پاسخگو باشد

 محمــد بیگی با انتقاد از عملکرد ســتاد مدیریت کرونا در 
کشــور افزود: چرا حوزه پدافند غیرعامل در جلســات ستاد 
مبارزه بــا کرونا اختیارات کمی دارنــد در صورتی می تواند 
نقــش پررنگی در کنترل این اپیدمی ملی داشــته باشــند، 
هیئت دولت و آقای رئیس جمهور پاســخگو باشــند، نقش 
ســازمان ها و نهادها چگونه تعریف شد که همه وظایف بر 
دوش وزارت بهداشت خلاصه کردید و امروزه شاهد اعتراف 
و خواهش پزشــکان از مردم هســتیم که ناتوان در کنترل 
بیماری شــده اند.موج اول بیماری توسط مردم کنترل شد تا 

جایی که دیگر نتوانستند برای امرار معاش سیاست قرنطینه 
را پیش گرفته و امروزه دو راه بیشتر ندارند یا امرار معاش و 
یا قرنطینه که با سیاست های در نظر گرفته همه پیش بینی 
می کنند تا پایان ســال مبتلا می شوند و در آخر هزینه های 

درمان این بیماری ملاک زنده بودن آنها می شود.
وی در ادامه خاطر نشــان می کند: سازمان برنامه و بودجه 
بایــد ردیف بودجــه ای ویژه ای برای ایــن بیماری در نظر 
بگیرید و وزارت بهداشــت را در استخدام و پرداخت کارانه 
پرســنل درمانی حمایت کند که در نوک پیکان این جنگ 
قــرار دارند در این بین وزارتخانــه صنعت، معدن و تجارت 
بایــد بتواند تمام امکانات بهداشــتی در حوزه مبارزه با این 
بیماری از ماسک و دستکش گرفته تا تجهیزات بیمارستانی 
به درستی تامین کند تا جایی که نه تنها در سطح ملی بلکه 
در حوزه بین المللی هم صادر کننده باشیم و گزینه ارز آوری 
ناشی از صادرات امکانات پزشکی را صرف تامین تجهیزات 

و کمبودهای دیگر در حوزه مبارزه با کرونا کنیم.
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان پزشکی گفت: کمپین 
همه ماســک بزنیم را به مرحله اجرایی شــدن می گذاریم 
در صورتــی که بســیاری از شهرســتان ها و روســتاها با 
کمبود ماســک روبرو هستند، ســتاد ملی مبارزه با کرونا از 
گروههای جهادی کمک بگیرد برای تامین ماسک شهرها 
و شهرســتانهای کم برخــوردار، امروزه شــهرهای جنوبی 
ســخت درگیر بیماری کرونا هستند و نیازمند کمک مردم و 
مسئولان حتی اگر این کمک به اندازه یک ماسک رایگان 

خلاصه شود.
فرهنگ سازی حماسی در مبارزه با کرونا

نماینده مردم در مجلس یازدهم مردم را قطع کننده زنجیره 
کرونا می داند و می گوید: فرهنگ ســازی حماسی در مبارزه 
با کرونا عامل اصلی قطع این بیماری اســت، امروزه مردم 
بیشــتر از هر زمان دیگر باید بــه یکدیگر کمک کنند. این 
بیماری فقیر وغنی، مســئول و غیرمســئول نمی شناســند 
درگیــری یک نفر با این دشــمن نامرئی برابری می کند با 
نابــودی چند نفر دیگر به همدیگر رحم کنیم، از رســانه ای 
شدن موضوع تا اقتصادی بودن آن برای همگان مشخص 
شــده از کمک معنوی حتی در حد دعــا خواندن تا کمک 
مادی نباید کوتاهی کنیم، متاســفانه شــرایط سختی برای 
همه مردم است اگر بتوانیم دورهمی عزا و عروسی را برای 
مدتی تعطیل کنیم و این مراسم را به زمان دیگری موکول 

کنیم بدون شک این بیماری به زودی به پایان می رسد.
مردم، دولت و تغییر رفتار ویروس سه قطعه پازل 

مرگ و میر
در ادامه ســید محمد پــاک مهر نایب رئیس کمیســیون 
بهداشت و درمان مجلس شــورای اسلامی در مورد شیوع 
مجدد بیماری کرونا می گوید: حساســیت که اوایل نســبت 
به ویروس کرونا وجود داشــت کاهش پیدا کرده است که 
این بی توجهی بخشی مربوط به دولت قسمتی مربوط مردم 
است در این میان تغییر رفتار ویروس در خیز مجدد بیماری 
کم بی تاثیر نبوده اســت، مردم، دولت و تغییر رفتار ویروس 
ســه قطعه پازلی هستند که آمار مرگ و میر این بیماری به 

تازگی افزایش داده اند.

داشتن اطلاعات نادرست و ناقص کنترل بیماری را سخت تر 
از ابتدای شــیوع آن کرد در این میان جای خالی مدیریت 
درســت در مدیریت بحران در مواقع اضطراری منجر شــد 
تا کنترل بیماری از دســت مردم و مســئولان خارج شود. 
خدماتی که می توانســت هزینه کنتــرل بیماری را کاهش 
دهد، امــروزه چند برابر هزینه مالی بــر روی دوش دولت 
گذاشــته اســت. ارائه خدماتی مجانــی و رایگان همچون 
ماســک و در ورودی اماکن پرتردد می توانســت در کنترل 
بیماری نقش موثری داشته تا جایی که امروزه شاهد ظهور 

موج دوم بیماری در کشور نباشیم.
ویروسی که سن و سال نمی شناسد

در این راســتا نماینده مردم بجنورد، مانه و ســملقان، راز و 
جرگلان و گرمه و جاجرم در مجلس یازدهم تاکید می کند: 
تصوری که از ویروس کرونا در گذشــته داشتیم با عملکرد 
جدید آن درســت از آب در نیامد به فرض مثال در گذشته 
متصور بودیم کــه این ویروس با کــودکان کاری ندارد و 
خاص افراد مسن و میانسال است؛ اما امروزه شاهد قربانیان 
کوچک این ویروس ناشــناخته هم بودیم، کووید 1۹ ســن 
و ســال، عدد و رقم برایش ناشناخته اســت، مبنا را بر این 
گذاشتیم که گرما عاملی بر نابودی بیماری است اما امروزه 
شاهد اوج گیری آن در چله تابستان در استان های گرمسیر 

مثل خوزستان، هرمزگان و شهرهای جنوبی هستیم.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس در ادامه یادآور 
شد: تمام پیش بینی های ما نسبت به ویروس کرونا اشتباه از 
آب درآمده است، رفتارهای بیولوژیکی این میکروب کاملا 
متفاوت شده اســت متاســفانه این بیماری تاکنون درمان 
قطعی نداشــته و قابل پیش بینی نیست، عوامل گوارشی، 
عوامل تنفسی و حتی بدون علامت بودن این بیماری دلیلی 
بر رشــد ناقلان پنهان شده اســت خلاصه کلام با بیماری 

روبرو هستیم که عملکرد پنهان و گسترده ای دارد .
پاک مهــر در ادامه تصریح می کند: ارائــه خدمات مجانی 
و رایــگان در مقابله با بیماری در حد یک ماســک مجانی 
می توانســت امروزه سرنوشتی دیگر برای قربانیان رقم بزند 
که اگر دولت در این زمینه همراه و همیار مردم بود شــاهد 

هزینه های سنگین درمانی این بیماری در کشور نبودیم.
ماسک ویروس کرونا

به گــزارش خانه ملت، در پایان بایــد بگوییم، با تمام این 
تعاریف باید خدماتی دیگر در کنار قرنطینه برای شــاغلین 
ارائه می شد مثل تست رایگان کرونا که امروزه شدت یافتن 
این بیماری فقط نامی از رایگان بودن تست کرونا می شنویم 
و با رجوع به آزمایشــگاه ها با هزینه هــای هنگفتی از یک 
آزمایش روبرو می شــویم که گاهی بسیاری از افراد ترجیح 
می دهند در ســکوت و بی خبری از بیمــاری خود بمانند تا 
اینکه در نداری تمام مجبور به آزمایش باشــند؛ هزینه هایی 
که می توانســتیم صرف کنترل بیماری کنیم تا شدت نیابد؛ 
صرف هزینه درمان بیماری شــده است و متاسفانه نیروی 
انسانی که از دســت می دهیم بسی سنگین تر از هر هزینه 
مادی اســت  در این میان ســخن گفتن در مورد هریک از 
موضوعــات در جایی که مدیریت بحــران فقط نامی بیش 

نیست آب در هاون کوبیدن است!

راهکارهای نمایندگان مجلس برای مهار کرونا؛

کادر درمان را دریابیم
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افتخارات جهانی ایران در هفته ای که گذشت

خورشید، جنایت بی دقت و دشت خاموش 
در ونیز

فیلم سینمایی خورشــید به کارگردانی مجید 
مجیدی به رقابت برای دریافت شــیر طلایی 
هفتــاد و هفتمین دوره جشــنواره فیلم ونیز 
راه یافت. همچنین فیلــم جنایت بی دقت به 
کارگردانی شهرام مکری دیگر نماینده ایران 
در بخش افق های نوی جشــنواره ونیز است. 

فیلم دشــت خاموش به نویســندگی و کارگردانی احمد بهرامی هم در بخش رقابتی افق های 
نو این جشنواره حضور دارد.

جشــنواره بین المللی فیلم ونیز یکی از قدیمی ترین رویدادهای سینمایی دنیا و ویترینی برای 
نمایش بهترین تولیدات ســینمای جهان است که هر ســاله در جزیره لیدو ونیز برپا می شود. 
هفتادو هفتمین دوره این جشــنواره با وجود شــیوع کرونا از 2 تا 12 سپتامبر امسال )12 تا 22 

شهریور( برگزار می شود.
آدم خانگی در جشنواره بین المللی فیلم کوتاه جوان

فیلم انیمیشــن آدم خانگی به کارگردانی مرضیه ابرار پایدار، برنده جایزه اول بخش انیمیشــن 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه جوان »cinrecreo« شهر مانتا در کشور اکوادور شد.

بنر در قرنطینه
فیلم کوتاه بنر به نوزدهیمن جشــنواره SAN DIEGO در آمریکا در بخش فیلم های مربوط به 
قرنطینه راه یافت. این فیلم کوتاه که علیرضا غلامی نوشــته و کارگردانی کرده است، شرایط 

زندگی در دوران همه گیری ویروس کرونا را به تصویر می کشد. 
دیپلم افتخار بنیاد صلح و همکاری برای اعضا کانون پرورش فکری

دو عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اردبیل از مسابقه بین المللی نقاشی و پوستر 
»بنیاد صلح و همکاری« کشــور اسپانیا دیپلم افتخار دریافت کردند. بر اساس این خبر از میان 
10۷۹ اثر از 25 کشور جهان آیلین نجفی عضو 11 ساله مرکز فرهنگی هنری شماره دو کانون 

اردبیل در بخش پوستر موفق به کسب دیپلم افتخار شد.
هم چنین آنیســا محمدباقرزاده عضو ۷ ســاله مرکز فرهنگی هنری شــماره پنج کانون اردبیل 
در بخش نقاشــی مسابقه بین المللی نقاشی و پوســتر بنیاد صلح و همکاری سال 201۹ دیپلم 

افتخار گرفت.
رقابت پنج فیلم ایران در دو جشنواره

سینمای ایران در عرصه بین الملل همچنان خوب عمل می کند و در تازه ترین حضور پنج فیلم 
از ایران در دو جشنواره ترانسیلوانیا و شانگهای رقابت می کنند.

راه یابی برچسب به فنلاند
فیلم کوتاه برچســب به کارگردانی محمد شهرستانکی به پنجمین دوره  جشنواره ای در فنلاند 

راه پیدا کرد.
یلدا در تالین به نمایش در می آید

فیلم ســینمایی یلدا ساخته مسعود بخشی در جشنواره تابستانی و پاییزه تالین نمایش داده می 
شود. 

فیلم کوتاه کارگردان مشهدی برنده بهترین فیلم کوتاه داستانی
فیلم کوتاه »فیلمرغ« به نویســندگی و کارگردانی امیرمسعود سهیلی و تهیه کنندگی مشترک 
انجمن ســینمای جوانان ایران، دفتر مشهد برنده تندیس بهترین فیلم کوتاه داستانی از دومین 

دوره جشنواره بین المللی فیلم AIF غنا شد.
درخشش “من آلیس نیستم ولی اینجا سرزمین عجایب است«در ونزوئلا 

انیمیشــن کوتاه »من آلیس نیستم ولی اینجا سرزمین عجایب است« موفق به دریافت جایزه 
ویژه جایزه بهترین کارگردان زن و بهترین فیلمنامه انیمیشــن از جشنواره بین المللی پنج قاره 

ونزوئلا »five continents international film festival« شد.

داستان غلط گرامری در 
عنوان کتاب پسر ترامپ

پســر دونالد ترامپ بعد از غلــط گرامری در 
عنوان کتابش و مسخره شــدن در شبکه های 

اجتماعی، بی سرو صدا آن را تصحیح کرد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 

گاردیــن، بعد از اینکه یک غلط گرامــری در عنوان و روی جلد جدیدترین کتاب دونالد ترامپ 
جونیور مشاهده شد و خیلی ها او را به این خاطر مسخره کردند، او بی سر و صدا آن را تصحیح 

کرده است.
کتاب »مزیت لیبرال بودن« ترامپ که قرار اســت بیســت وپنجم آگوست منتشر شود، در ابتدا 
زیرعنــوان »جو بایدن و دفاع یک دموکرات از غیرقابل دفاع هــا« را انتخاب کرده بود. اما در 
حقیقت این عنوان یک آپوستروف را اشتباه استفاده کرده بود و عنوان اصلی آن قرار بود »دفاع 
دموکرات ها از غیرقابل دفاع ها« باشــد که حالا جدیدترین عکس ها از جلد کتاب پســر ترامپ 
نشــان می دهد وی این اشتباه را تصحیح کرده است.اما ظاهراً ترامپ جونیور هنوز خیلی نحوه 
اســتفاده از آپوستروف را درک نکرده اســت. او در اعلام این خبر که حالا می توان کتابش را 
پیش خرید کرد، توییتی زد که در آن هم یک بار دیگر از آپوستروف استفاده غلط شده بود.ترامپ 
جونیور، که سه شنبه توییتی همراه با اطلاعات دروغین درباره داروی هایدروکسی کلروکوئین و 
درمان کووید -1۹ منتشر کرد و باعث شد توییتر حسابش را به مدت محدود معوق کند، کتاب 
را خودش منتشر می کند و هیچ انتشاراتی پشت آن نیست. او به رسانه های آمریکایی گفت که 
»با وجود اینکه ناشــران قبلی من یک قرارداد کتاب بســیار سخاوتمندانه پیشنهاد دادند، آن را 
رد کردم و تصمیم گرفتم خودم منتشــرش کنم«.کتاب قبلی او با عنوان »برانگیخته شده« به 
صورتی بسیار بحث برانگیز به صدر لیست پرفروش ترین کتاب های نیویورک تایمز رسید چون 
کمیته ملی جمهوری خواهان تعداد عمده ای از نســخه های چاپی آن را خریداری کرد. با استناد 
به پولیتیکو، کمیته ملی جمهوری خواهان همچنین مشغول خریداری عمده نسخه های »امتیاز 
لیبرال بودن« است و کتاب را به اهداکنندگانی پیشنهاد می کند که حداقل ۷5 دلار پول بدهند.

ترامپ جونیور گفت: »کمیته ملی جمهوری خواهان توانســت از جمع آوری سرمایه کتاب اولم 
تقریباً یک میلیون دلار پول کســب کند. یک بار دیگر مشتاق کمک جمع آوری سرمایه آن ها 
به نفع حزب جمهوری خواه هستم«.وبسایت ترامپ جونیور گفته کتاب جدیدش »حقیقت هایی 
را آشکار می کند که رسانه ها پوشش نمی دهند«. ظاهراً قرار است این شامل »موارد بی شماری 
از رسوایی های لیبرال ها، سال ها نژادپرستی نهادینه شده در حزب دموکرات و دهه ها پلیس های 
شکست خورده« بشــود.البته که گمان می رود ترامپ جونیور در این جمله می خواسته به کلمه 

»سیاست ها« اشاره کند اما با یک غلط املایی آن را »پلیس ها« نوشته است.

عکاس ایرانی برنده جایزه گتی ایمیجز شد
آژانس عکس گتی ایمیجز )Getty Images( فهرســت برندگان امسال خود با موضوع کرونا 
را منتشــر کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرآنلاین، در این رقابت جهانی 
جایزه ای بالغ بر ۴0 هزار دلار به عکاســانی از 8 کشــور مختلف، هرعکاس 5 هزار دلار داده 
می شود و امســال عکاسانی از ایران، برزیل، آلمان، ایتالیا، کلمبیا، لبنان، پرو و چین برنده این 
رقابت شــدند.فروغ علایی، عکاس ایرانی با عکسی با موضوع قرنطینه خانگی در ایام کرونا به 
عنوان یکی از برندگان این دوره انتخاب شده است.کن میناردیس، مدیر بخش محتوای آژانس 
گتی ایمیجز درباره رقابت امسال گفته است: »برندگان این دوره، پیامدهای کووید-1۹ در نقاط 
مختلف دنیا را از نگاه خود منعکس کرده اند. این داســتان های شخصی در کنار یکدیگر، تاثیر 
جهانی و بسیار گسترده این ویروس ویرانگر را اثبات می کند.«فروغ علایی عکاس جوان سال 
گذشته نیز برنده جایزه »ورلدپرس فوتو« در بخش استوری ورزشی شده بود و اخیرا نیز عکسی 

با موضوع قرنطینه از او روی جلد مجله تایم به چاپ رسید

خبر

بررسی صبح امروز از چرایی دنبال کردن واینرها؛ 

چرا احمق ها را دنبال می کنیم؟ 
از زمانی که پلتفرم های 
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ما  به دنیای  ارتباطی 
است،  شــده  افزوده 
هرکــس آزادانــه و 
تــرس هــر  بــدون 
تولیــد  را  محتوایــی 
برش هایی  یا  و  می کند 
از آنچه که واقعی نیست 
می گذارد.  نمایش  به  را 
اینستاگرام  بین،  این  در 
محبوبترین  عنــوان  به 
شبکه مجازی در ایران کاربران گسترده ای 
را با خود همراه کرده اســت و با توجه به 
سهولت استفاده از اپلیکیشن و فرمت های 
ویژه ای کــه برای ابزارهــای آن تعریف 
شده است و همچنین فضایی که به نسبت 
دیگر سوشال مدیاها کمتر رصد می شود، 

محتواهای بیشتری را برای ارائه دارد.
به نظر خیلی از افراد، این شبکه اجتماعی 
تعریف جدیدی از سلبریتی نیز ارائه کرده 
اســت و باعث شــده گاها افراد معمولی 
جامعه )از نظر مشــهور بودن( به واسطه 
به نمایش گذاشــتن محتواهای خاص به 
محبوبیتی عظیم بین ســایرین دست پیدا 
کنند و هــزاران نفر آنهــا را دنبال کنند. 
البته اینکه آیا این سلبریتی پروری شایسته 
پروری هم هســت یا خیر، بحث دیگری 
اســت که حتما باید به آن پرداخته شود. 
اما چیزی که امروز باعث شده اینستاگرام 
به بحــث داغ همه محافل تبدیل شــود، 
اســتقبال مخاطبان از این صفحات است 
که باعث بروز فصل جدیدی از افراد با نام 

اینفلوئنسر شده است. 
ارتباط تنگاتنگ فالوئر و اینفلوئنسرها 

در تعریــف ابتدایــی اینفلوئنســر یا واینر 
بــه معنی فردی بــا فالوئر زیاد نیســت! 
اینفلوئنسر فردی شناخته شده و تاثیرگذار 
روی قشر خاصی از جامعه بوده و توانایی 
ارتبــاط موثر بــا افــراد را دارد. در واقع 
داشــتن فالوئر تنها بخشی از الزامات یک 

اینفلوئنسر اینستاگرام است. 
اینفلوئنســرها در چندین دســته مختلف 
قرار می گیرند کــه تعدادی از آنها با تولید 
مشخص  دنبال کنندگان  مناسب  محتوای 
خــود را دارند. امــا تعدادی نیــز با تولید 
محتواهای صرفا طنز و یا حتی نامناســب 
به جذب مخاطب هایی کــه غالبا در رده 
سنی پائینتر هستند، می پردازند و ملقمه ای 
از انواع محتواهای بعضا نامطلوب، مخرب 
و حتی مســتهجن را به خــورد مخاطبان 
غالبا ناآگاه خود می دهند. اینفلوئنسرها در 
دسته بندی سبک زندگی، ورزشی، کمدین، 
رسانه ای و آموزشی قرار می گیرند. البته در 
این بین، واینرهایی نیز هستند که محتوای 
پیج های آنها، صرفا در پست ها و لایوهایی 
که با زندگــی ایرانی اســلامی مطابقت 
ندارد، خلاصه می شــود و جالب توجه این 
است که بیش از سایر گروه ها مورد توجه 
قرار می گیرند. چراکه جوان های کم ســن 
و سال تری آنها را دنبال می کنند که غالبا 
در میانــه بحران هــای نوجوانی و جوانی، 
هنوز نمی دانند کــه در صفحات این افراد 

به دنبال چه چیزهایی هستند. 
رقبای سرسخت کتاب

بــا ورود اینترنت به کشــور و همزمان با 
افزایش ســالانه کاربران فضای مجازی، 
به تدریج فرهنگ جامعه در کشــور دچار 
تغییرات گســترده و بنیادینی شــده است 
و اســتفاده از فضای مجازی بســیاری از 
فرهنگ ها و آیین های ســنتی را به عقب 
و به ســمت انــزوا رانده اســت. یکی از 
مهمترین تغییراتی که در زندگی حدود ۴0 

میلیون کاربــر فضای مجازی اتفاق افتاده 
است، تغییر در سبک و میزان مطالعه آنها 
اســت. در ســال های اخیر میل و رغبت 
افراد نسبت به کتاب و کتابخوانی با وجود 
مجازی،  فضای  اینترنت،  رقبایی همچون 
رایانه ای  بازی های  اجتماعی و  شبکه های 

روز به روز کمتر می شود.
در حال حاضر ســلطه فضــای مجازی بر 
حوزه کتاب، ذائقه جوانان و جامعه را تغییر 
داده و دیگر خبری از سیر مطالعاتی وجود 
نــدارد و افراد فضای مجازی را به هر چیز 

دیگری ترجیح می دهند.
سرگرمی در صفحات واینرها یا مطالعه 

و پرورش نسلی آگاه؟
در این میــان در یک تحقیقات میدانی به 
ســراغ اقشــار مختلف جامعه در رده های 
ســنی متفاوت رفتیم و با پرســش هایی 
نمــوداری آمــاری از زمــان مطالعه و در 
مقابل زمان اســتفاده از فضای مجازی و 
علی الخصوص پیج های طنز و شــوخی و 

واینرها تهیه کردیم.
در ســوالاتی مختلف در ارتباط با چرایی 
دنبال کردن پیج های بی محتوا و صرفا طنز 
با پاســخ های جالبی چون)صرفا به جهت 
ســرگرمی، جذابیت محتوا، پرکردن اوقات 
فراغت، خستگی از واقعات تلخ جامعه و ...( 
از سمت جامعه غالبا جوان روبه رو شدیم. 
در مقابل در ارتباط با سرانه مطالعه، همان 
افراد ســاعات حضور خــود در صفحات 
مجازی را نیــز در گروه زمان های مطالعه 
محســوب می کردند و با توجیحاتی مانند 
اینکــه؛ مطالعه در جامعــه می تواند دیدن 
تصاویر یا خواندن و دیدن پیج های علمی 
که بــه افزایش اطلاعــات عمومی منجر 
می شــود هم باشد، مواجه شــدیم. میزان 
مطالعــه واقعی افراد یعنــی زمانی که به 
صورت رسمی کتاب یا نشریه ای تخصصی 
در دســت بگیرند، در بهترین شرایطی که 
مطالعه دروس امتحانی دانشگاه را هم مد 
نظر قرار دهیم، نیم تا دو ساعت در روز بود 
و که البته بدون شک با پایان یافتن فصل 
امتحانات، این نمودار به شــکل لاینفکی 
نزول خواهد داشت. اگر این جامعه آماری 
بسیار کوچک را به مقیاس بزرگتر کشوری 
تعمیم دهیم، با همان سرانه مطالعه روزانه 
چند دقیقه مواجه خواهیم شد و حال سوال 
اینجا اســت کــه فضای مجــازی به چه 
میــزان مخرب و در مقابــل به چه میزان 
موثر است؟ آیا آموزش و فرهنگ سازی از 
ابتدا درست پایه ریزی نشده است و یا این 
سیر بخشی از جامعه مصرف گرای جهان 
سومی است؟ سرگرمی در صفحات واینرها 
یا کتاب و آموزش نسلهایی موفق؟ و بسیار 
ســوال های دیگری که بی شک نپرسیده 

پاسخ آنها مشخص است!
صنعت نشر و تیراژ کتاب ها خبر می دهد 

از سر درون 
یک کنشــگر مســائل اجتماعی و مدرس 
حوزه ارتباطات در این رابطه بیان می کند: 
مقایسه ســرانه مطالعه ایران و کشورهای 
دیگر نشــان می دهد مهم ترین انگیزه ای 
که باعث می شــود ایرانی ها ســراغ کتاب 
نروند، بی نیــازی از مطالعه و حس دانای 
کل بودن اســت. اگر کلاهمان را قاضی 
کنیم، می بینیم که مــا آدم های با اعتماد 
به نفســی هســتیم و این روزها به دلیل 
حضور در شــبکه های اجتماعی و فضای 
اینترنت و مواجه شدن با اطلاعات حداقلی 
و پیامکی بیشــتر از هر زمانی خودمان را 
بی نیاز از مطالعه می بینیم. حالا هر قدر هم 
در آمارها خودمــان را خوب جلوه دهیم و 
آمارهای خوب و پر و پیمانی را ارائه کنیم، 

صنعت نشــر و تیراژ کتاب ها خبر می دهد 
از سر درون.

او ادامــه می دهد: برای بررســی ســرانه 
مطالعه در ساده  ترین حالت می  توان میزان 
مطالعه همه افراد یک جامعه را با هم جمع 
و بر تعداد افراد آن جامعه و تعداد روزهای 
در نظر گرفته شــده تقسیم کرد و متوسط 
مطالعه در یک جامعه آماری را محاســبه 

کرده و به تمام جامعه تعمیم می  دهند. 
مرور سطحی به جای مطالعه دقیق

این کنشــگر مســائل اجتماعی با اشاره 
به دلایل فــرار بودن اطلاعــات فضای 
مجــازی در مقابل کتاب بیــان می کند: 
کاربران فضای مجــازی اذعان دارند که 
تعــدد صفحات بالا حتی در مورد پیج های 
آموزشی و اطلاع رســانی موجب می شود 
که وقت کافی برای مطالعه آنها نداشــته 
باشــند؛ در حقیقت کاربر خــود را با تعداد 
زیادی صفحه و وقت اندکی مواجه می بیند 
و همین موضوع باعث می شــود به جای 
مطالعه دقیق به مرور ســطحی رو بیاورد. 
مرور سطحی داده ها باعث درک سطحی 

از مطالب هم شــده و از طرف دیگر این 
مطالب به شــدت فــرار بــوده و از ذهن 
مخاطب با گذشــت زمان کوتاهی حذف 
می شــوند؛ این موضوع بازدهی مطالعه را 

نیز پایین می آورد.
ایــن مــدرس دانشــگاه در پایان بنــدی 
صحبت های خود می افزاید: که متاســفانه 
مطالعه در کشور از جایگاه خوبی برخوردار 
نیســت و فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در 
جامعــه ما هنوز جایگاه خود را به دســت 
نیاورده و ســرانه مطالعه در بین جوانان ما 
شاید به روزی حتی چند دقیقه هم نرسد! و 
بی شک این موضوع را می توان به مسائل 
مختلفی همچون نا کارآمدی فرهنگسازی 

خانواده و جامعه بسط داد.
پایبندی به اصول روابط رودررو

شــاهرخی،  جعفــر  دکتــر  همچنیــن 
بیان  اجتماعی  ارتباطــات  جامعه شــناس 
می کنــد: در جامعه کنونی روابط اجتماعی 
رو در رو کاهــش یافتــه و در مقابل آن 
روابط در فضــای مجــازی افزایش پیدا 
کرده اســت. چراکه در فضــای رو در رو 
نیازمند این هستیم که شنونده خوبی بوده 
و بــا هم صریح و صادق باشــیم. نیازمند 
اینکه کنش ها و واکنش های هم را درک 
کرده و رفتار متقابل داشــته باشــیم و در 
ارتباطمــان، آرامش را حفظ کنیم. در واقع 
حتی مخالفتمان با هم را به شیوه مناسب 

به هم ابــراز کنیم و نه گفتــن را هم به 
شیوه های محترمانه بیان کنیم و حتی باید 
معتبــر و موثق حرف بزنیم و وقتی از پس 
تامین این نیازها بر نیاییم، به سمت دنیای 
مجازی و پوچ گرایی گرایش پیدا می کنیم. 
در واقع افــراد زمانی که نتوانند در فضای 
رودررو این اصل ها را حفظ کنند و نیاز به 
ارتباط هم داشته باشند، به فضای مجازی 
و ارتباط گیری در تنهایی رو می آورند و هر 
کســی می خواهد در این تنهایی، نیازهای 

روانی خود را ارضا کند.
وی می افزاید: در شرایط کنونی ارتباطات 
مــا را تغییر پیدا کــرده و از آنچه که باید 
باشــد، دور شده اســت و اینگونه می شود 
که رو به طنز و هجــو و... می آوریم. این 
اتفاق دلایل مختلف دارد. دلایل درونی و 
فردی و دلایل بیرونی و اجتماعی که البته 
به هم وابسته هستند. در زندگی شخصی 
به طور نمونه وقتی فردی شکست عشقی 
می خورد، تــا مدتی که با آن کنار بیاید در 
فضای مجازی احساسات شخصی خود را 
به اشتراک می گذارد. در حقیقت شک های 
روانی، ما را وادار به گرایش به فضای غیر 

واقعی می کند. 

وقتی ارزش های ما واژگون می شوند، به 
غیر واقعیات گرایش پیدا می کنیم

او با اشاره به نظریه برتراند راسل می گوید: 
در نظریــه برتراند راســل علــت گرایش 
مردم به ســمت پوچ گرایــی و هجو، فقر 
آرمان اســت. وقتی مــا در هدف گذاری و 
آرمان گذاری خــود فقر داریم و نمی توانیم 
آرمان خود را درســت شناخته و به سمت 
آن برویم، به سمت بدبینی ها و بدگمانی ها 
و طنز و هجــو می رویــم. در واقع وقتی 
ارزش هــای ما واژگون می شــوند، به غیر 

واقعیات گرایش پیدا می کنیم.  
ابراز  اجتماعی  ارتباطات  جامعه شناس  این 
می کند: طنز به خودی خود چیز بدی نیست 
و یکی از شیوه های منعطفانه بیان حقیقت 
است. شعر طنز و کلام طنز اتفاقا می تواند 
ســوپاپ اطمینان جامعه باشد، مشروط بر 
اینکه مردم طنز را بشناســند. اگر طنز را 
نشناسیم آسیب زدایی، تبدیل به آسیب زایی 
می شــود .او ادامه می دهد: وقتی ارزش ها 
متفاوت می شــوند و مادی گرایی رشد پیدا 
می کند و شــرایط اقتصــادی اجتماعی و 
فرهنگی نابســامان اســت، جوان ها برای 
روبرو نشــدن با واقعیات به سمت طنز و 
غیر واقعیات ســوق پیدا می کنند. آنها بین 
وعده ها و هدف گذاری ها و آنچه شــرایط 
اجتماعی روز اســت، آرمان ها و شــرایط 
آرمانی، فاصله زیادی می بینند و برای فرار 
از آن بــه هر چیزی حتــی طنز بی محتوا 
پناه می برند تا لحظه ای از شکاف اجتماعی 
فاصله بگیرند. شــرایط اجتماعی، شرایط 
فرهنگــی، بیکاری، طلاق و مشــکلات 
اینچنینی هر لحظه رو به افزایش اســت 
و دست به دســت هم داده تا مردم برای 
پیداکردن لحظه ای فراق به هرچیزی پناه 

ببرند.
شکست در هدف گذاری باعث ایجاد 

مشکلات می شود
دکتر شاهرخی با اشــاره به اینکه در این 
میان نارسایی های تربیتی بی تاثیر نیست، 
تاکید می کند: وقتی مردم درگیر مســایل 
معیشتی و اقتصادی هستند نمی توانند به 
مسائل تربیتی خود خانواده و بچه هایشان 
فکر کنند و ناچارا پناه می برند به پناهگاهی 
که نام آن طنز اســت و این در دراز مدت 
تاثیر زیادی در فرهنگ دارد. شکســت در 
هدف گذاری قطعا باعث ایجاد مشــکلات 

زیادی از جمله عقده های حقارت می شود. 
بخشی از اجتماع که هدف و آرمان خود را 
گم می کند و ارزش هایش از دست می دهد 
به ســمت پوچ گرایی می رود. البته که اگر 
هــدف همین پیج های طنز هم درســت 
باشد، هیچ اشــکالی ندارد اما متاسفانه به 
سمت موارد اشتباه می رویم که در اقتصاد 
و فرهنگ و ارتباطات اجتماعی ما تاثیرات 

سوع زیادی دارد.
گرایش به پوچ گرایی برای فرار از 

واقعیات
واقعیت هــای  از  وی می گویــد: مــردم 
اجتماعــی و دروغ جــاری در اجتمــاع و 
سیاست زدگی خســته شدند، اقتصاد بیمار 
و ارتباطــات ناســالم اجتماعــی مردم را 
خسته کرده است. مردم هیچ افقی ندارند 
و نگرانی هایــی که در اجتماع ناشــی از 
اختلالات سیاسی و اجتماعی است، مردم 
را واردار می کند بــرای فرار از واقعیت به 
پوچ گرایی بگرایند و سرخوردگی اجتماعی 

خود را کمرنگ کنند.
این جامعه شناس برجسته تصریح می کند: 
در ســال های اخیر بــه جــای اینکه با 
جامعه ای رو به رو باشــیم کــه با مطالعه و 
خواندن کتاب اطلاعات خود را ارتقا داده 
باشــند، با حجمی مواجه هســتیم که به 
واسطه امور ســطحی اطلاعات نادرست 
را دریافت کردنــد. جامعه با فقر فرهنگی 
و اجتماعی و مطالعاتی، نسل پرخطری را 
تحویل می دهد و با این تفاسیر باید نگران 

فردا باشیم.
او در پایان بندی صحبت های خود تصریح 
می کند: باید الگوســازی کنیم و الگوهای 
سیاسی و اجتماعی و اقتصادی صحیح را 
به مردم نشــان دهیم تا در شرایط فضای 
امن به آنهــا پناه ببرند. اینکــه مردم به 
بزرگان فرهنگ و دین و سیاست گرایش 
ندارند، زنگ خطر اســت. ما باید خوراک 
مورد نیاز مردم را در صداو سیما، کتاب ها 
و... آماده کنیم تا آنها به ســمت و سوی 
اشــتباه گرایش پیدا نکننــد. البته در گام 
نخســت مردم باید آرامش فکری داشته 
باشــند تا درک درســتی از شرایط داشته 
باشند. چراکه خشم، شادی، هیجان، ترس 
و استرس همه بر باورها و اعتقادات مردم 

تاثیر می گذارد.
نیاز به رویکردی واکاوانه برای درک 
موانع موجود بر سر افزایش سرانه 

مطالعه
برای نســل تــازه بــه عرصــه اجتماع 
مجازی  فضــای  مقابله  کنونی،  رســیده 
با کتاب، شــعاری کلیشــه ای محســوب 
می شــود و توضیحات آنها، برای نیاز به 
استفاده مداوم از شــبکه های اجتماعی و 
علی الخصوص اینستاگرام، بیشتر شبیه به 
توجیحات اســت.برای درک موانع موجود 
بر ســر افزایش ســرانه مطالعه در جامعه 
و عدم اســتقبال مــردم از فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی، باید به ریشــه های تاریخی، 
خانوادگی و اجتماعــی جامعه، آن هم در 
قالب یک رویکرد واکاوانه برسیم. لذا برای 
تحقق این امر نیاز داریــم که تعدادی از 
مورخین  جامعه شناســی،  فعالان عرصه 
تحلیل گران  و  روانشناســان  اجتماعــی، 
بین  مســائل اجتماعی در یــک مطالعه 
رشــته ای به بررسی مسئله پرداخته و بعد 
از کســب اطلاعات لازم، برنامه ای قابل 
اجرا را تدویــن و عملیاتی کنند.در نهایت 
بد نیســت بدانیم و تامل کنیم که مبلغی 
که برای خرید کتاب می پردازیم به مراتب، 
پائین تر از هزینه هایی است که در آینده به 

واسطه نخواندن کتاب خواهیم پرداخت.

شاهرخی: در 
سال های اخیر به جای اینکه 
با جامعه ای رو به رو باشیم که 
با مطالعه و خواندن کتاب 
اطلاعات خود را ارتقا داده 
باشند، با حجمی مواجه 
هستیم که به واسطه امور 
سطحی اطلاعات نادرست 
را دریافت کردند. جامعه 
با فقر فرهنگی و اجتماعی 
و مطالعاتی، نسل پرخطری 
را تحویل می دهد و با این 
تفاسیر باید نگران فردا 
باشیم
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در بازدید از سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد مطرح شد:

افزایش 600 تا 700 درصدی قیمت اتوبوس از 
سال 96 

 رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای 
شهر مشهد گفت: افزایش شدید نرخ ارز و از 
سوی دیگر شیوع کرونا که موجب کاهش 
استفاده از ناوگان اتوبوسرانی و نیز تحمیل 
هزینه مازاد به شــهرداری شــده، شرایط 
دشــواری را رقم زده و بایــد یارانه مصوب 
۴۶0 میلیارد تومانی ســازمان افزایش پیدا 

کند.
به گزارش صبح امروز، بتول گندمی در حاشیه بازدید از سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد، 
این سازمان را یکی از مهمترین و بزرگترین زیرمجموعه های خدمات رسان شهرداری دانست 
و اظهارکرد: در ابتدای فعالیت شورای پنجم با چالش های مختلفی در حوزه اتوبوسرانی مواجه 

بودیم که یکی از آنها مطالبات انباشته شده و تجمع های اعتراضی بخش خصوصی بود.
وی با بیان اینکه حل کردن این موضوع بســیار دشــوار بود ولی با مدیریت صحیح ، شرایط 
نسبتا خوبی فراهم شد، افزود: این موضوع از دو منظر حائز اهمیت بود؛ نخست اینکه رضایت 
نســبی شهروندان باید افزایش یابد و دوم اینکه منافع بخش خصوصی و سازمان اتوبوسرانی 
تامین شود.گندمی در ادامه گفت: نگاه شورای شهر و مدیریت شهری، نگاه به منفعت جمعی 
بوده و خروجی این 3 سال هم منجر به افزایش نسبی رضایت شهروندان و بخش خصوصی 
و ثبات شــرایط شده است.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد با بیان اینکه 
افزایش نرخ ارز ســبب شــده تا هزینه هایی چون خرید اتوبوس و تامیــن قطعات تا ۶ برابر 
افزایش پیدا کند، تصریح کرد: این افزایش قیمت نگرانی هایی را برای شهرداری داشته و در 

کنار این مشکلات، بحران کرونا هم چالش دیگری شده است.
وی با بیان اینکه پس از شــیوع ویروس کرونا تعداد ســفرهای درون شــهری با اتوبوس به 
صورت میانگین از 850هزار ســفر در روز به ۴00هزار ســفر کاهش پیــدا کرده و 2 ماه نیز 
ســرویس دهی تعطیل شد، گفت: در اوایل فعالیت شــورای پنجم، شهروندان تنها 33 درصد 
از بهای تمام شــده هزینه هر سفر را پرداخت می کردند ولی در حاضر این عدد به 20 درصد 
تقلیل پیدا کرده است.گندمی افزود: با وجود همه این دشواری ها و تنگناها، با پشتکار و عزم 
تیمی بر بســیاری از این مشــکلات فائق آمده  ایم.وی با بیان اینکه براساس برآوردهای که 
ابتدای سال و با توجه به شرایط داشتیم شهرداری مشهد باید ماهانه 350 میلیاردتومان درآمد 
داشته باشد که بتوان پاسخگوی نیازها و هزینه های جاری شهر باشد، گفت: به طبع، در این 
شرایط میزان درآمدهای پیش بینی شــده برای بخش های مختلف کاهش پیدا می کند و لذا 
از سازمان اتوبوســرانی هم انتظار داریم ستاد ویژه ای با حضور صاحبظران بخش خصوصی، 
شــهرداری و متخصصان تشــکیل دهد و در آن چالش ها و مسائل ســازمان را به بحث و 
بررسی بگذارد.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد تصریح کرد: از آغاز سال، 
پیش بینی کرده بودیم ۷2 میلیاردتومان ســازمان اتوبوسرانی کسب درآمد داشته باشد که 30 
میلیاردتومان آن تاکنون محقق نشــده و علاوه بر این، هزینه های سنگینی بابت ضدعفونی، 

پرداخت هزینه های بخش خصوصی با وجود دو ماه تعطیلی و . ... نیز تحمیل شده است.
گندمی با اشــاره به پیش بینی یارانه ۴۶0 میلیاردی برای ســازمان اتوبوسرانی در سال ۹۹، 
اظهارکرد: شــرایط امســال بدون شک شرایط دشواری اســت و میزان یارانه تخصیصی به 
ســازمان باید افزایش پیدا کند؛ میزان زیان ها باید با ســرعت ارزیابی شود تا نسبت به مبلغ 

یارانه تخصیصی بازنگری صورت گیرد.
وی همچنین با بیان اینکه ســن ناوگان اتوبوســرانی مشــهد در حال حاضر بیش از ۹ سال 
است که این عدد باید به 5.5 سال کاهش یابد، افزود: براساس برنامه عملیاتی، خرید اتوبوس  
هر ســاله در دستورکار مدیریت شهری بوده اســت که به دلیل شرایط موجود محقق نشده 
اســت. در همین راستا نوسازی بخش زیادی از ناوگان فرســوده در دستورکار قرار گرفته و 
نصب تجهیزات سرمایشــی و گرمایشی نیز برای بخشــی از ناوگان که فاقد بودند، به اتمام 
رســیده است.گندمی خاطرنشــان کرد: افزایش ۶00 تا ۷00 درصدی بهای خرید اتوبوس و 
همچنین عدم تولید ، ســبب شده تا در تامین و خرید ناوگان با مشکل روبرو شویم؛ در عین 
حال از ابتدای فعالیت شــورای پنجم تاکنون 200 دستگاه مینی بوس و 180 دستگاه اتوبوس 
وارد چرخه سرویس دهی شده اســت. به منظور خرید ناوگان جدید هم بدنبال بهره گیری از 
ظرفیت های داخلی هســتیم.وی در ادامه افزایش رضایتمندی شهروندان از خدمات سازمان 
اتوبوســرانی را بسیار ارزشمند دانست و افزود: مدیران سازمان باید در این جهت تلاش کنند 
و همچنین رفتارهای اجتماعی میتواند در ناوگان حمل ونقل عمومی نهادینه شــود؛ در بحث 
شــهر همگان، توجه به تمامی زیرساخت ها و ظرفیت های شهری و امکان بهره مندی عموم 
شــهروندان از آنها، جزو شاخص ترین موضوعات بوده که ســازمان اتوبوسرانی هم یکی از 
همین ظرفیت ها محســوب می شود و انتظار داریم بستر مناسبی برای استفاده اقشار مختلف 

از جمله میانسالان، معلولان و ... از ناوگان فراهم آید.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد در بخش دیگری از صحبت های خود 
به نشســت های مردمی که با شــهروندان در مناطق مختلف داشته اشاره کرد و گفت: یکی 
از خواســته های برخی شهروندان دسترسی آسان و راحت به حرم مطهر رضوی، بدون تغییر 
خط اتوبوس اســت؛ سازمان اتوبوسرانی باید ظرفیتی را در ساعات و روزهای مشخص برای 

این عزیزان فراهم آورد. 

احداث پارک های سیس آباد و مهر مادر در 
منطقه ۳ 

شــهردار منطقه 3 مشــهد گفت: در سال 
جاری، احداث دو پارک ســیس آباد و مهر 
مادر در دســتور کار قــرار دارد. به گزارش 
صبح امروز حجت فرقانی که در ادامه طرح 
نهضت پاسخگویی، از محل دفتر کار خود، 
پاســخگویی تماس های مردمی 13۷ بود، 
عنوان کرد: بام فروشــی، شــیوع کرونا و 
مهاجــر پذیر بودن منطقه 3، باعث افزایش 

ساخت و سازهای غیرمجاز در این منطقه شده است لذا یکی از پرتکرارترین موضوعات مورد 
درخواســت شهروندان طی روز جاری در تماس با 13۷، تقاضای برخورد با ساخت و سازهای 
غیر مجاز در ســطح منطقه بود.وی افزود: در این منطقــه زمین های  ما نیز با امکاناتی که 
داریم، با این ســاخت و ســازهای غیر مجاز برخورد می کنیم که علاوه بر پیشگیری از بروز 
ســاخت و ساز غیر مجاز، برای ساخت و ســازهای غیر مجاز انجام شده نیز پرونده تشکیل 
شده و در کنار صدور اخطار، پرونده آنها برای رسیدگی و صدور رای به کمیسیون ماده 100 
ارســال می شود، لازم به ذکر اســت که فعالیت های اداره نظارت بر ساخت و سازهای این 
منطقه در سال جاری برای مقابله به ساخت و سازهای غیر مجاز، 3 برابر افزایش یافته است.
فرقانی با اشاره به اینکه در سال گذشته، ۶ پارک و پارک خطی در این منطقه به بهره برداری 
رســیده است، ادامه داد: احداث دو پارک سیس آباد و مهر مادر در دستور کار قرار دارد که با 
تخصیص اعتبار، کار احداث آنها آغاز و تا پایان سال جاری نیز به بهره برداری خواهد رسید.
حل مشکل رهاسازی آبهای خاکستری منازل در معابر با اجرای طرح اگو در معابر بهمن 

و رسالت
وی اضافه کرد: با توجه به درخواســت های زیاد شــهروندان، پارک بانوان بوستان بهار نیز 
تکمیل شده و در اختیار شهروندان قرار گرفته است که با رعایت دستوالعمل های بهداشتی، 
قابل استفاده است.شــهردار منطقه 3 مشهد با اشاره به اینکه سرانه جمع آوری فاضلاب در 
مشــهد ۷5 درصد اســت اما این سرانه در مشــهد تنها 55 درصد می باشد، افزود: بر اساس 
هماهنگی های صورت گرفته با اداره آب و فاضلاب مقرر شــده اســت طرح اگو در خیابان 
های بهمن و رسالت این منطقه نیز اجرایی شود که بتوانیم تا پایان سال 1۴00، سرانه بهره 
مندی این منطقه از جمع آوری فاضلاب را به 80 درصد برســانیم و با تحقق این مهم، یکی 
از مشکلات اصلی این منطقه، که همان رها کردن آب های خاکستری توسط اهالی در معابر 

است را به شدت کاهش دهیم. 

خبر

شهردار مشهد در گفت وگوی اینستاگرامی با شهروندان مطرح کرد؛

 اراضی شهرک شهید رجایی و باهنر با همکاری آستان قدس سند دار می شوند
پاسـخ  در  شهردارمشـهد 
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درخواسـت  بـه 
بـرای  شـهروندان 
شـهرک  بـه  توجـه 
شـهید رجایـی و باهنـر 
انجـام  درحـال  گفـت: 
بـا  مهـم  کار  یـک 
همـکاری آسـتان قـدس 
رضـوی جهـت سـند دار 
دو  ایـن  اراضـی  کـردن 
کـه  هسـتیم  شـهرک 
خوشـبختانه تولیـت آسـتان قدس نیـز با آن 

موافق است.
محمدرضـا  امـروز،  صبـح  گـزارش  بـه 
ویـروس  بـه  ابتـلا  دلیـل  بـه  کلائـی کـه 
کرونـا )کوویـد 1۹( در قرنطینـه به سـر می 
زنـده  گفتگـوی  در  شـب  چهارشـنبه  بـرد، 
اینسـتاگرامی با شـهروندان در این خصوص 
افـزود: در منطقـه قلعـه سـاختمان از بولـوار 
شـهید عباسـپور تـا انتهـای شـهرک شـهید 
رجایـی و باهنـر با مشـکل ترافیک سـنگین 
روبـه رو هسـتیم که بـرای کاهـش آن چند 

برنامـه درحـال اجـرا اسـت.
وی اضافـه کـرد: یکـی از ایـن برنامـه هـا 
دوبانـده کـردن ۷5 متـری رضـوی بـود، که 
آغـاز و سـال ۶5  ایـن سـال ۶3  از  پیـش 

متوقـف شـده بـود.
اجـرای پـروژه ها بـرای جلوگیری از کشـته 

شـدن مردم 
وی بـا بیـان ایـن کـه اجـرای ایـن پـروژه 
در حـوزه مـا نبـود، اظهارکـرد: امـا معیـن 
و  مشـهد  شهرسـتان  بـودن  اقتصـادی 
همچنین کشـته شـدن ۴0-50 نفـر ازمردم 
در هـر سـال باعـث شـد تـا پـروژه دو بانده 
کنیـم  اجـرا  را  رضـوی  متـری   ۷5 کـردن 
کـه تـا دو هفتـه دیگـر آمـاده بهره بـرداری 

خواهـد بـود.
اقـدام دوم دوبانـده  کلائـی تصریـح کـرد: 
کـردن بولـوار حر حد فاصل شـهرک شـهید 
رجایـی تـا شـهید باهنربـود که ایـن کار نیز 

سـال گذشـته انجام شـد.
بـرای  برنامـه  سـومین  بـه  شهردارمشـهد 
کاهـش ترافیـک بولـوار حـر اشـاره کـرد و 
ادامـه داد: یکـی دیگـر از مشـکلات بـرای 
اجـرای ایـن برنامـه خیابـان هـای باریک و 
طولانـی آن اسـت کـه بـن بسـت هسـتند 
و بـه وسـیله دیـوار راه آهـن بـه دو بخـش 

شـرقی و غربـی تقسـیم شـده انـد.
وی گفـت: بـرای رفـع ایـن مشـکل درحال 
اجـرای پـروژه تقاطـع غیر همسـطح مصلی 
هسـتیم که بـا بهره برداری از آن دسترسـی 
بـه مصلـی ایجاد و شـهرک شـهید رجایی و 

باهنـر از بن بسـت خـارج خواهند شـد.
اجرای دسترسی بیشتر به بزرگراه آزادی

وی در پاسـخ بـه درخواسـت یکـی دیگـر از 
پیـام هـا در خصـوص ایجـاد دسترسـی بـه 
نیزاظهـار کـرد: درمجمـوع  آزادی  بزرگـراه 
بـرای بزرگـراه آزادی 8 دوربرگـردان تعریف 
شـده اسـت کـه چهـار عـدد آن غربـی بـه 
شـرقی و ۴ عـدد دیگـر برعکـس آن اسـت.

دور  سـه  تعـداد  ایـن  از  افـزود:  کلائـی 
برگـردان تاکنـون اجـرا شـده اسـت کـه دو 
عـدد در دوره قبـل و یـک دوربرگـردان در 
بزرگـراه آیـت الله هاشـمی رفسـنجانی آبان 

مـاه گذشـته بـه بهـره بـرداری رسـید.
شهردارمشـهد اضافـه کـرد: در حـال حاضر 
یـک دور برگردان همسـطح در ایـن بزرگراه 
قـرار دارد کـه از دوربرگـردان غیر همسـطح 
احـداث شـده حـدود 2 کیلومترفاصلـه دارد 
کـه این باعث می شـود بـرای دورزدن یک 
مسـیر رفـت و برگشـت چهـار کیلومتـری 

طـی شـود که ایـن کار را سـخت مـی کند.
وی تصریـح کـرد: بـرای رفـع ایـن مشـکل 
شـهرداری  ترافیـک  سـازمان  کارشناسـان 
مشـهد پیشـنهاد احـداث یـک چپ گـرد به 
شـکل چرخـش 180 درجـه ای بـرای انتقال 
بـه  آزادی  راه  مسـیربزرگ  ترافیکـی  بـار 
غـرب را دادنـد که ایـن چپ گـرد در میدان 
نمایشـگاه و تقاطـع چنـد سـطحی آزادگان 

درحـال احـداث اسـت.
اجرای بی آر تی خط 3

وی درخصـوص پیامی دربـاره انتقاد از ایجاد 
مسـیر فـرار بـرای اتوبـوس هـای خط سـه 
بـی. آر.تی نیـز گفـت: از میدان اسـتقلال تا 
میـدان شـهدا بـه صورت یـک لاین مسـیر 
عبـور بـرای اتوبـوس هـای خـط سـه بـی 
آرتـی ایجـاد شـده اسـت کـه برخـی بـه آن 

دارند. اعتـراض 
هـای  بررسـی  طبـق  داد:  ادامـه  کلائـی 
کارشناسـی کـه انجام شـده این اقـدام جای 
دفـاع دارد و باعـث کـم شـدن 15 دقیقه ای 
زمـان عبـور اتوبـوس هـا و همچنیـن بهبود 
تـردد خودروهـا نسـبت به مسـیر دو مسـیره 
ای شـده اسـت که سـال گذشـته حد فاصل 
میـدان توحیـد تـا میـدان شـهدا اجـرا شـده 

. د بو
نیـز  اکنـون  کـرد:  تصریـح  شهردارمشـهد 
مسـیر  ایـن  در  سـه  خـط  هـای  ایسـتگاه 
درحـال اسـتقرار و علائم ترافیکـی مورد نیاز 

نیـز نصـب شـده اسـت.
حمایت از آسیب دیدگان کرونا

وی در پاسـخ بـه یکـی دیگـر از پیـام هـا 
دربـاره اقدامـات حمایتی شـهرداری مشـهد 
کرونـا  ویـروس  شـیوع  دیـدگان  آسـیب  از 
گفـت: مـا یـک دسـتگاه خدماتـی هسـتیم 
و وظایـف تعریـف شـده ای ماننـد توسـعه 
حمـل نقـل عمومـی، فضاهـای سـبز، رفت 
وروب، آسـفالت معابـر و... داریم امـا در کنار 
ایـن وظایـف اعتقـاد داریـم کـه دسـتگاهی 
هماهنـگ کننـده و متولـی امـوری کـه بـه 

شـهر، ارتبـاط دارد هسـتیم .
وی افـزود: پـس از شـیوع ویـروس کرونـا 
جملـه  از  کرونـا  سـتاد  سـوی  از  وظایفـی 
ضـد عفونـی اماکـن و حمل ونقـل عمومی، 
بسـتری  بـرای  فضـا  گذاشـتن  دراختیـار 
مبتلایـان به کرونـا جهت طـی دوره نقاهت 
و..بـه عهـده شـهرداری گذاشـته شـد که تا 

کنـون انجـام شـده اسـت.
کلائـی ادامـه داد: امـا علیرغم ایـن اقدامات 
خـود را ملـزم بـه حمایـت از آسـیب دیدگان 
از کرونـا مـی دانسـتیم لـذا برنامـه هایـی از 
جملـه تخفیـف اجـاره مـکان هـای دراختیار 
و  عـوارض کسـب  بخشـودگی  شـهرداری، 
پیشـه، توزیع بسـته های معیشـتی و حمایت 

از کارگـران فصلـی را اجرایـی کردیم.
کلائـی ادامـه داد: البتـه بـرای ایـن کـه در 
شـرایط کنونـی مـردم کمتـر از حمـل ونقل 
عمومـی اسـتفاده کننـد طرحـی را بـه سـتاد 
بـرای  اسـتان  ترافیـک  شـورای  و  کرونـا 
متوقـف شـدن اجـرای طـرح تـردد زوج فرد 
خودروهـا درهسـته مرکزی شـهر ارائـه داده 
ایـم که طـی یک تـا دو روز آینـده برای آن 

تصمیـم گیـری خواهد شـد.
رفـع مشـکل ترافیـک چهـار راه جانبـاز بـا 

اجـرای اصـلاح هندسـی
شـهردار مشـهد در پاسـخ بـه یکـی دیگـر 
اجـرای  از  کـه  شـهروندان  هـای  پیـام  از 
ترافیـک  درحـوزه  عمرانـی  هـای  پـروژه 
انتقـاد داشـت، نیـز گفـت: کارشناسـانی کـه 
در حـوزه ترافیـک فعالیـت دارنـد ایـده های 
عنـوان  بـه  کـه  دهنـد  مـی  ارائـه  خوبـی 
نمونـه مـی تـوان بـه رفـع مشـکل ترافیک 

تقاطـع فرامرز عباسـی- جانباز بـا اجرای دو 
اصـلاح هندسـی، انتهـای بولـوار وکیـل آباد 
و بسـیاری از پـروژه هـای اصـلاح هندسـی 
معابـر اشـاره کـرد که بـا هزینه کم مشـکل 

ترافیـک را کاهـش دادنـد.
وی خاطرنشـان کـرد: در مجمـوع در حـوزه 
اجـرای پـروژه هـای عمرانـی ترافیکی یک 
راهبـرد کلـی داریـم و آن ایـن اسـت کـه 
پـروژه هـا به عنوان تسـهیل کننـده ترافیک 
و دسترسـی دور میـدان پیرامونی شـهر اجرا 
شـود کـه بخشـی از ایـن پـروژه هـا چپگرد 
غیرهمسـطح شـهید ناصـری، تقاطـع و دور 
برگردان غیرهمسـطح ابوطالب، دوربرگردان 

غیرهمسـطح مصلی اسـت.
رفع ترافیک مسیر پل فجر تا میدان امام 

حسین)ع( نیازمند دوربرگردان
وی در پاسـخ بـه پیـام دیگـری درخصـوص 
و  میرزایـی  شـهید  شـهرک  بـه  دسترسـی 
ترافیک بزرگراه شـهید چراغچـی اظهارکرد: 
در مسـیر پل فجـر و بزرگراه شـهید میرزایی 
بـه سـمت میـدان امام حسـین)ع( چنـد گره 
ترافیکـی وجـود دارد کـه برای رفـع یکی از 
ایـن گـره ها نیـاز به احـداث دورگـردان غیر 

همسـطح ماننـد ابوطالـب داریم.
کلائـی افـزود: گـره دوم درمحـدوده میـدان 
بـار نوغـان قـراردارد کـه بـه دلیـل تغییـر 
و  کنـدرو  بـه  ورود  بـرای  مسـیر خودروهـا 
حرکـت به سـمت خیابـان رسـالت، ترافیک 
سـنگینی ایجـاد مـی شـود کـه بـرای رفـع 
ایـن گـره ترافیکـی پـروژه اصلاح هندسـی 

درحـال اجـرا اسـت.
شـهردار مشـهد اضافـه کـرد: یکـی دیگر از 
گـره هـای ترافکـی در محل بزرگراه شـهید 
میرزایـی اسـت کـه بـا باریک شـدن مسـیر 
یـک لاین حـذف مـی شـود کـه از معاونت 
ترافیـک شـهرداری  و  ونقـل  عمران،حمـل 
بـا  را  مشـکل  ایـن  ایـم  خواسـته  مشـهد 

اصـلاح هندسـی برطـرف کننـد.
وی بـا بیـان ایـن کـه گـره ترافیکـی دیگـر 
مربـوط بـه ورودی خیابـان عبـادی و میدان 
در  کـرد:  تصریـح  اسـت،  حسـین)ع(  امـام 
بـا  کـه  دارد  وجـود  مغـازه  تعـدادی  مسـیر 
توجـه بـه ایـن کـه عـده ای درایـن محـل 
درحـال کسـب هسـتند بـا تملـک وتخریب 
آنهـا مخالـف هسـتم لذا بـه دنبـال راه حلی 
هسـتیم کـه بـا اجـرای پلـی ماننـد ابوطالب 
ایـن  افتتـاح خواهـد شـد  مـاه  اسـفند  کـه 
مشـکل را برطـرف کنیـم کـه امیداریـم این 

کار بـه نتیجـه برسـد.
3 چالش بلاتکلیفی حریم شهرمشهد با 

شهرستان طرقبه و شاندیز
وی درپاسـخ بـه پیـام دیگـری درخصـوص 
تعییـن تکلیـف حریـم مشـهد و شهرسـتان 
طرقبـه و شـاندیز گفـت: در مجمـوع سـه 
اول  دارد؛  وجـود  میـان  ایـن  در  موضـوع 
تقسـیمات کشـوری که درآن مرزشهرسـتان 
هـا را مشـخص مـی کنـد که طبـق آن یک 

مـرز بـرای ایـن دو شـهر مشـخص شـد.
کلائـی افزود: موضـوع دوم مربـوط به طرح 
جامـع شـهر مشـهد اسـت کـه در آن مـرز 
دیگـری مشـخص شـده کـه براسـاس آن 
محـور مهدیه حد غربی شـهر مشـهد اسـت 
پایانـه بـزرگ غـرب  براسـاس آن مـا  کـه 
مشـهد، ایسـتگاه خـط سـه قطـار شـهری 
و محـل اتصـال قطـار شـهری گلبهـار بـه 

مشـهد را طراحـی کـرده ایـم.
سـومین  کـرد:  تصریـح  مشـهد  شـهردار 
موضـوع تقسـیمات سیاسـی اسـت کـه بـر 
شـهر  بـرای  محـدوده  و  مـرز  آن  اسـاس 
مشـهد و شهرسـتان طرقبه - شاندیز تعریف 

شـده اسـت.

وی ادامـه داد: اکنـون میـان مـرز تصمیمات 
سیاسـی و طـرح جامع مشـهد اختلاف وجود 

دارد کـه معتقـدم بایـد با توافق حل شـود.
وی با اشـاره بـه این که به دلیـل بلاتکلیفی 
برخـی در ایـن محـدوده زمین خـواری کرده 
انـد، افـزود: در ایـن خصوص دسـتگاه های 

نظارتـی باید ورود پیـدا کنند.
کلائـی اضافـه کـرد: اتفـاق بـد دیگـری که 
در ایـن محـدوده ایـن اسـت، کـه مسـیری 
کـه بـرای توسـعه مناسـب اسـت بلاتکلیف 

اسـت. مانده 
شـهردار مشـهد، بـا بیـان ایـن کـه بیـش از 
یکسـال اسـت که به دنبال حل این مشـکل 
هسـتیم اظهارکـرد: ایـن موضوع مهم اسـت 
و خـارج از قـدرت مدیریت شـهری اسـت و 

بایـد در وزارت کشـور جمع شـود.
وی گفـت: معتقدم اگـر نمایندگان مشـهد و 
طرقبـه و شـاندیز بنشـینند و بـا هـم تعامـل 
کننـد ایـن موضـوع مـی توانـد به سـرانجام 

. برسد
وی بـه تصویـب طـرح راهبـردی تـوس نیز 
اشـاره کـرد و افـزود: بـا پیگیـری بسـیار و 
همدلی در اسـتان توانسـتیم طـرح راهبردی 
و  معمـاری  عالـی  شـورای  در  را  تـوس 
شهرسـازی بـه تصویـب برسـانیم کـه ایـن 
موضـوع تاثیـر زیـادی در حفظ آثـار تاریخی 

و توسـعه تـوس خواهـد داشـت.
امیدوارم کارخانه نوآوری تا مهرماه به 

بهره برداری برسد
وی درپاسـخ بـه پیـام دیگری دربـاره تعیین 
تکلیـف کارخانـه نـوآوری خاطرنشـان کـرد: 
نـوآوری  کارخانـه  احـداث  کـه  معتقـدم 
درمشـهد یـک جهـش در ایـن حـوزه اسـت 
و بـا توجـه به توانمنـدی که در اسـتارت آپ 
هـا شـاهد هسـتیم در صورتـی کـه شـتاب 
دهنـده هـا خوب عمـل کنند اتفاقـات خوبی 
را در کارخانـه نـوآوری خواهیـم داشـت کـه 
امیـدوارم ایـن کارخانـه تـا مهرمـاه بـه بهره 

برسـد. برداری 
کلائـی درخصـوص پیامـی دررابطه بـا قطار 
ایـن  کـرد:  تصریـح  نیـز  گلبهـار  شـهری 
موضـوع به شـهرداری مشـهد ارتباطی ندارد 
و پـروژه دولتـی اسـت کـه توسـط معاونـت 
هماهنگی امورعمرانی اسـتانداری و سـازمان 

توسـعه شـهر گلبهـار اجـرا می شـود.
شهردارمشـهد ادامـه داد: اجرای پـروژه قطار 
هزینـه  برابـری  چنـد  افزایـش  بـا  شـهری 
هـا روبـه رو اسـت بـه حـدی کـه سـال ۹۶ 
بـا تجهیـزات  هـر کیلومتـر قطـار شـهری 
250میلیـارد تومـان هزینه داشـت اما اکنون 
بـه هـزار میلیـارد تومـان افزایش پیـدا کرده 

. ست ا
ادامه پارک چهل بازه

وی در پاسـخ بـه یکـی دیگـر از پیـام ها در 
خصـوص اجـرای ادامـه پـارک چهـل بـازه 
گفـت: تصمیـم قاطـع داریم کـه ادامه پارک 
چهـل بـازه را اجـرا کنیـم، بـرای ایـن کارتا 
قبـل از پـل سـتاری مشـکل خاصـی وجـود 
نـدارد و بـا تفاهـم کار پیـش مـی رود امـا از 
پـل سـتاری تـا پـل دانشـجو اراضـی وجود 
دارد کـه بخشـی فضای سـبز و بخشـی غیر 
انتفاعـی اسـت کـه حاضریـم بخـش فضای 
سـبز را تملـک کنیـم کـه ایـن کار باعـث 
بهبـود وضعیت اراضـی تعاونی ها می شـود.
وی افـزود: درمجمـوع مـا در ایـن محـدوده 
تنهـا بـه دنبـال ایجـاد فضـای سـبز و ادامه 

پـارک چهل بـازه هسـتیم.
قدرشناس زحمات پاکبانان و کارگران 

فضای سبز هستیم 
کلائـی در خصـوص وضعیـت بـه کارگیری 
کارگـران فصلـی در پـروژه های شـهری که 

درپیـام دیگـری مطـرح شـد، اظهارکـرد: در 
پـروژه هـای مختلـف از جملـه کـوه پـارک 
کار  بـه  کارگـران فصلـی  از  زیـادی  تعـداد 
گرفتـه شـده انـد کـه با اجـرای ادامـه پارک 
چهـل بـازه ایـن ظرفیـت افزایـش خواهـد 

. فت یا
شهردارمشـهد، در خصـوص حقـوق پاکبانان 
و کارگـران خدمـات شـهری تصریـح کـرد: 
بـا 8  افتخـار همـکاری  شـهرداری مشـهد 
هـزار پاکبـان و 3هـزار کارگر فضای سـبزرا 
دارد کـه قدر شـناس تـک تک آنها هسـتیم 

و بـه دستانشـان بوسـه مـی زنیم.
وی بـا بیـان ایـن کـه در مجموع ایـن یازده 
پیمانـکار  بـا  قـرارداد  قالـب  در  نفـر  هـزار 
فعالیـت مـی کننـد افـزود: در گذشـته برای 
پرداخـت حقـوق ایـن افـراد بـه پیمانـکاران 
امـر  ایـن  کـه  شـد  مـی  پرداخـت  پـول 
مشـکلاتی را در پـی داشـت کـه بـه همیـن 
دلیـل به سـمت پرداخـت مسـتقیم حقوق به 

آنهـا رفتیـم.
وی اضافـه کـرد: درخصوص پرداخـت مزایا 
ممکـن اسـت جاهایـی دچار مشـکل باشـیم 
کـه ایـن موضـوع را پیگیـری می کنیـم، اما 
در پرداخـت حق سـنوات، طبق حق و حقوق 

شـان پرداختـی خواهیم داشـت.
وی دربـاره احـداث پـارک بـزرگ در اراضی 
پـادگان ارتـش کـه در پیـام دیگـری مطرح 
شـد نیـز گفـت: کار بـرای ایجاد ایـن پارک 
پیشـرفت خوبی داشـته اسـت، درحال حاضر 
نقشـه هـای ایـن پـارک تدقیق شـده و طی 
چنـد روز آینده به شـورای عالی شهرسـازی 

بـرده می شـود.
بخـش  مهرمـاه  امیدواریـم  داد:  ادامـه  وی 
را  ارتـش  پـادگان  سـبز  فضـای  قدیمـی 
دراختیـار بگیریـم و تـا عیـد امسـال آن را 

کنیـم. آمـاده  مـردم  اسـتفاده  بـرای 
پیگیری ها درباره کوهستان پارک شادی

در  دیگـری  پیـام  بـه  پاسـخ  در  کلائـی 
خصـوص تعییـن تکلیـف کوهسـتان پـارک 
دراختیـار  بـرای   ۹۶ سـال  گفـت:  شـادی 
گرفتـن ایـن مجموعـه بـا بانـک دی وارد 
مذاکـره شـدیم، امـا وقتی بـه مرحلـه نهایی 
رسـیدیم اعلام شـد که بخشـی از اراضی آن 
موقوفـه اسـت که باید مالکیت آن مشـخص 

. د شو
شـهردار مشـهد اضافه کرد: مباحـث حقوقی 
مرتبـط بـا ایـن موضـوع پیچیـده و زمانبـر 
اسـت، شـرایط را بـه اسـتاندار اعـلام کردیم 
که گفتنـد موضوع برای پیگیری به شـورای 
حفـظ حقـوق بیـت المـال ارائه خواهد شـد.

تقاطع چند سطحی آزادگان
وی درخصـوص پیـام دیگـری که خواسـتار 
اعـلام زمـان بهـره بـرداری از تقاطـع چنـد 
سـطحی آزادگان شـده بـود نیز خاطرنشـان 
سـطحی  چنـد  تقاطـع  از  بخـش   3 کـرد: 
آزادگان ازجملـه زیـر گـذر، رو گـذر و یکـی 
از دوربرگـردان هـای 180 درجـه ای بهمـن 
خواهـد  بـرداری  بهـره  آمـاده  امسـال  مـاه 
شـد و دوربرگـردان 180 درجـه ای دیگـر نیز 
امیدواریم اردیبهشـت ماه سـال 1۴00 آماده 

بـرداری شـود. بهره 
شـهردار مشـهد در پاسـخ بـه پیـام هایـی 
درخصـوص وضعیـت طـرح هـای تفصیلی 
تفضیلـی  طـرح  گفـت:  نیـز  شهرمشـهد 
پیـش  چنـدی  مشـهد  غـرب  جنـوب 
درشـورای شـهر تصویب شـد، طـرح جنوب 
شـرق نیـز اکنـون درشـورا درحال بررسـی 
اسـت و طـرح تفصیلـی حـوزه مرکـزی نیز 
درحـال تدویـن اسـت و درمجمـوع طـرح 
های تفصیلی مشـهد تـا پایان امسـال ارائه 

خواهـد شـد.
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 سهمیه لیگ  قهرمانان آسیای ایران مشخص شد
روزنامه الرایه قطر سهمیه لیگ قهرمانان آسیای ایران در سال 2021 را 2+2 اعلام کرد.

روزنامه قطری: سهمیه لیگ  قهرمانان آسیای ایران مشخص شد
به گزارش فارس، کنفدراســیون فوتبال آســیا سهمیه هر یک از کشــورها برای شرکت در 

مسابقات لیگ قهرمانان آسیای 2021 را اعلام کرد.
این خبر که به نقل از روزنامه الرایه قطر منتشــر شــده، سهمیه ایران را به مانند سال 2020 

، 2+2 معرفی کرد.
این ســهمیه بدین معناست که 2 تیم ایران به صورت مستقیم راهی لیگ قهرمانان می شوند 

و 2 تیم دیگر برای راه یابی به این رقابت باید به پلی آف بروند.
به نقل از الرایه قطر، سهمیه قطر و عربستان با 3+1 بیشترین سهم در آسیا است.

مجوز بازی هافبک استقلال باز هم صادر نشد
در شــرایطی که بازیکنان استقلال در فضای مجازی به داریوش شجاعیان برای بازگشتش 
به لیست این تیم تبریک می گویند سازمان لیگ با حضور دوباره نام این بازیکن در فهرست 

آبی پوشان مخالفت کرده است.
به گزارش فارس، چند هفته اســت که مسئولان اســتقلال در حال رایزنی با سازمان لیگ 

هستند تا بتوانند مجوز بازی داریوش شجاعیان را از سازمان لیگ بگیرند.
این بازیکن در نیم فصل اول مسابقات در دیدار با سایپا از ناحیه رباط صلیبی دچار مصدومیت 
و نام او از فهرســت استقلال خارج شــد. در ادامه با توجه به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
چند ماهه مســابقات، شجاعیان روند درمان را طی کرد و آماده بازی شد اما سازمان لیگ با 

بازگشت این بازیکن به فهرست استقلال مخالفت کرد.
اســتقلالی ها معتقدند می توانند شــجاعیان را در همان یک جای خالی سهمیه آزاد فیفا قرار 
بدهند در ادامه بازی ها از این بازیکن اســتفاده کنند اما سازمان لیگ با این موضوع مخالف 
است. یک راه دیگر نیز وجود داشت که باشگاه استقلال باید نامه فسخ قرارداد این بازیکن را 
در همان تاریخ خروج وی از لیســت به سازمان لیگ ارسال می کرد که در آن صورت می شد 
شــجاعیان دوباره به لیســت این تیم برگردد اما با توجه به اینکه مسئولان استقلال چنین 
نامه ای به سازمان لیگ ارسال نکردند در شرایط فعلی باز هم با بازگشت وی به فهرست آبی 

پوشان مخالفت شده است.
مسئولان استقلال همچنان در تلاش هستند تا بتوانند مجوز بازی شجاعیان را دریافت کنند 

و در این راستا نامه نگاری هایی نیز انجام داده اند.

کریم انصاریفرد در تیم السیلیه قطر ماندنی شد
با اعلام نایب رئیس باشــگاه السیلیه قطر، کریم انصاریفرد مهاجم ایرانی فصل آینده هم در 

این تیم بازی خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، رســانه های قطر در ماه های گذشــته از پیشنهاد باشگاه پرسپولیس 
ایران به کریم انصاریفرد مهاجم تیم الســیلیه خبر داده بودند. با این حال به گفته محمد علی 

المری نایب رئیس باشگاه السیلیه، انصاریفرد فصل بعد هم در این تیم بازی خواهد کرد.
المــری گفــت: همــه می دانند که بیــن این فصــل و فصل آینــده زمان زیــادی وجود 
 نــدارد و مســابقات فعلــی در حکــم آمــاده ســازی بازی های فصــل جدید هــم تلقی 

می شود.
وی افزود: برای رســیدن به اهدافمان از تمام راه ها اســتفاد می کنیم. الســیلیه سه بازیکن 
خارجــی یعنی نذیر بلحاج، کریم انصاریفــرد و کارا مودجی را برای فصــل آینده در اختیار 
دارد. در حال مذاکره با بازیکنان خارجی هســتیم تا قراردادشان را امضا کنیم. مذاکراتی هم 
 با بازیکنان محلی صورت گرفته اســت و ســعی می کنیم در اســرع وقت کار را برای فصل

 جدید آغاز کنیم.

بازیکن تیم فوتبال سپاهان از فعالیت 
فوتبالی تعلیق شد

مدافع تیم فوتبال سپاهان با رای کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال تا اطلاع ثانوی از هر گونه 
فعالیت محروم شد.

به گزارش ســایت رســمی فدراســیون فوتبال،براین اســاس به اطلاع می رســاند شایان 
مصلح،بازیکن تیم ســپاهان جهت ادای پاره ای از توضیحات به کمیته اخلاق فدراســیون 

احضار شد.
همچنین با دســتور موقت کمیته اخلاق وی از هرگونه فعالیت فوتبالی تا اطلاع ثانوی معلق 

شد

پیگرد قضایی علیه اینفاتینو آغاز شد
دنیای ورزش تورنتو نوشــت: پیگرد قضایی برای اتهامات علیــه اینفانتینو، رییس فیفا، آغاز 

شده است.
دادستانی کل ســوئیس پیگرد قضایی علیه جیانی اینفانتیو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال 

)فیفا( را رسما آغاز کرده است. 
به نقل از دویچه وله امروز همچنین اعلام شد که موضوع پرونده علیه اینفانتیو دیدار محرمانه 
او با میشــائل لاوبر، رئیس پیشین دادستانی کل سوئیس است. یک دادستان ارشد دیگر که 
در این دیدار حضور داشــته است، نیز مورد اتهام قرار گرفته و پیگرد قضایی علیه او نیز آغاز 

شده است.
اینفانتیو که یک ســال پیش در مقام خود به عنوان رئیس فدراسیون جهانی فوتبال ابقا شده 

بود، اکنون زیر فشار قرار گرفته است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابر رای شــماره 13۹۹۶030۶03000085 مورخ 13۹۹/2/1۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امیر ابراهیم نیا فرزند حسین در ششدانگ یک باب 
مغازه به مساحت ۶2/۷2 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  22۹5 فرعی  و تمامت  پلاک ۴۶85 فرعی از یک اصلی واقع در 
اراضی علی آباد  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از آقایان محمد ابراهیم نیا و حسین ابراهیم نیا 
مالکین مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار 
در شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۴/25.تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/11
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*********************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابر رای شماره 13۹۶۶030۶013003228 مورخ 13۹۶/12/12 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم عصمت محمدیان نوقابی فرزند حسین در ششدانگ 
یک باب منزل ) قدیمی ساز (  به مساحت 128/۶1 متر مربع از پلاک  شماره 8۹3 فرعی از۴ اصلی واقع در اراضی نوقاب  
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی ایشان و خریداری مع  الواسطه از آقای عباس محمدیان مالک 
رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۴/25.تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/11
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶013000138 مورخ 13۹۹/2/23 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن علمی فرزند محمد رضا در ششدانگ یک باب 
منزل  به مساحت 28۶/۷8 متر مربع از پلاک  شماره 11۹۴ فرعی از 11۷ اصلی واقع در اراضی خشوئی بخش  یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از حجی اسماعیل عجم  مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۴/25.تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/11
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 او به ایران برنمی گردد

سرنوشت عجیب و پر پیچ و خم مهرداد پولادی
پولادی همانند ســایر ســتاره های تیم ملی 
تمایل نداشــت دو سال از بهترین زمان عمر 
ورزشــی خود را در تیم های نظامی ســپری 
کند، اما او تصمیمی خلاف ســایرین گرفت؛ 

عدم بازگشت به ایران!
به گزارش »ورزش ســه«، مهرداد پولادی 
بازیکن 21 ســاله و کم نام و نشانی بود که 
از پیکان به اســتقلال پیوست. مرحوم ناصر 
حجازی که در ابتدای فصل 8۶-8۷ ســکان 
هدایت اســتقلال را برعهده داشت، خواهان 
جذب این بازیکــن کرجی بود، اما آن فصل 
برای اســتقلال به خوبی پیش نرفت و این 
تیم در آن فصل 3 سرمربی )حجازی، فیروز 
کریمی، قلعه نویــی( را روی نیمکت تیمش 
دید ولی در نهایت بــه قهرمانی جام حذفی 
رسید. پولادی در اســتقلال خوش درخشید 
و اســم و رسمی پیدا کرد. او پس از 3 فصل 
حضور در استقلال، به تراکتورسازی پیوست، 
از آنجا راهی مس کرمان شــد و در اقدامی 
غیرمنتظره ســر از تیم رقیــب آبی ها، یعنی 

پرسپولیس در آورد.
پولادی در پرســپولیس خوب بازی می کرد 
و پیش از آن بــه مهره فیکس کارلوس کی 
روش در تیــم ملــی تبدیل شــده بود. حالا 
مهرداد در آســتانه 28 ســالگی و آغاز جام 
ملت ها با یک چالش بزرگ روبرو شده بود. 

پروژه جعلــی بودن کارت های پایان خدمت 
بازیکنان لیگ برتری!

باید پذیرفت که جام  ملت های 2015 استرالیا 
بــرای تیم ملی ایــران و کارلوس کی روش، 
متفاوت تر از سایر تورنمنت ها آغاز شد. دلیل 
آن هم فقط یک موضوع بود: پروژه »ســرباز 
گیت«! چرا که مشــخص گردید تعدادی از 
بازیکنان شــاغل در لیگ برتر ایران، کارت 
پایان  خدمت و معافی شــان مشکل دارد که 
مهرداد پولادی نیز شامل این قضیه می شد.
در آن دوره ســتاد کل نیروهای مسلح تأکید 
داشــت تمامــی بازیکنانی کــه کارت های 
پایان خدمتشان مشکل دارد، حتی بازیکنان 
ملی پوش در آن دوره، باید به خدمت سربازی 
برونــد و اجازه خــروج از کشــور را ندارند. 
بازیکنانی که ســرمربی تیم ملــی ایران به 
شــدت از آنها حمایت می کــرد. کی روش 
رســما درخواســت کرد که برای حمایت و 
موفقیــت تیم ملی در جام ملت های آســیا، 
باید بازیکنان سربازش را در استرالیا به همراه 
داشــته باشــد. پس از کش وقوس فراوان، 
تلاش ها نتیجه داد و مجوز حضور ســروش 
رفیعی و مهرداد پولادی برای جام ملت های 
2015 اســترالیا صادر شــد و این بازیکنان 
توانســتند جزئی از لیست 23 نفره کی روش 

در این تورنمنت باشند.

اما شاید داســتان مهرداد پولادی نسبت به 
ســایرین کمی متفاوت تر بــود. دفاع چپی 
که ســبک بازیش به شدت مورد علاقه کی 
روش بود و جناح چپ تیم ملی را ششــدانگ 
بــه نام خودش زده بــود، در آن زمان اعتقاد 
داشــت که کارت پایان خدمتش هیچ گونه 
مشــکلی ندارد و به همین دلیــل از قطر به 
اردوی تیم ملی در اســترالیا اضافه شد.  هر 
چه بود، پولادی همراه با تیم ملی به استرالیا 
ســفر کرد و عملکرد خوبی نیز از خودش به 
نمایش گذاشــت تا اینکه بــازی با عراق فرا 
رســید. مهرداد در دیــدار مرحله یک چهارم 
نهایــی مقابل عراق، با اشــتباهی عجیب و 
البته با چاشنی تمارض بازیکن عراق، کارت 
زرد دوم را دریافت کرد و از بازی اخراج شــد 
تا مشــکلات ایران در ادامه بازی دوچندان 
شــود. تیم ملی ایران آن دیدار را در ضربات 
پنالتی به عــراق واگذار کرد تا پولادی که با 
ریش سفیدی وزارت ورزش مجوز حضور در 
این دیدارها را کســب کرده بود، متهم ردیف 
اول لقب بگیرد.مســابقات جــام ملت ها که 
تمام شــد، شایعاتی منتشــر گردید مبنی بر 
اینکه پولادی قصد بازگشت به ایران را ندارد 
و به نوعی فدراسیون و وزارت ورزش را دور 
زده است. این خبر می توانست ضربه سنگینی 
را به فدراســیون و وزارتی وارد کند که ریش 

گرو گذاشــته بودند تا این بازیکن بتواند در 
استرالیا حاضر شود.

خبری کــه رنگ واقعیت به خــود گرفت و 
پولادی به ایران برنگشت. اما مهرداد در این 
میان دلایل خودش را داشت. او می گفت که 
قرارداد دوســاله ای را با الشحانیه قطر امضا 
کرده و نمی تواند با فســخ قرارداد، به ایران 
بازگردد؛ چراکه هم فوتبال ایران دچار دردسر 
بزرگی می شود و هم خودش جریمه سنگینی 

را باید پرداخت کند؛
هرچند پولادی شــش ماه بعــد از پایان این 
مســابقات اعلام کرد با پایان قراردادش به 
ایران بازخواهد گشــت و ثابــت می کند که 
کارت پایان خدمتش مشکلی ندارد و اگر هم 
ثابت شــد که کارتش مشــکل دارد با کمال 
میل به خدمت سربازی خواهد رفت. قرارداد 
پولادی با الشــحانیه به پایان رسید اما او بار 
دیگر قــرارداد جدیدی را در قطــر به امضا 
رســاند تا ثابت کند دیگر قصد بازگشــت به 

ایران را ندارد. 
مهرداد پس از قطر، راهی تایلند شــد تا یک 
فصل را در فوتبال این کشور و تیم بانکوک 
تــوپ بزند. پولادی پس از پایان قرادادش با 
تایلندی ها، دوباره عازم کشــور قطر شــد و 
به تیم الخریطیات این کشور پیوست و حالا 
پــس از اتمام قراردادش با ایــن تیم، راهی 

باشگاهی جدید شــده تا فصل آینده در تیم 
معیذر این کشور به دنبال ماجراجویی هایش 

باشد.
اگر موضوع ســرباز گیت و کارت های پایان 
خدمت جعلی منتشــر نمی شد، شاید مهرداد 
پولادی پس از جام ملت های آسیا به ایران 
بازمیگشت و دوران ورزشــی اش را در تیم 
های داخلی ادامه می داد. اما مهرداد برخلاف 
ســایر بازیکنانی نظیر سروش رفیعی، بختیار 
رحمانی و... تمایلی نداشــت که دو ســال از 
بهترین زمان عمر ورزشــی اش را با دریافت 
حقوقی ناچیز در تیم های نظامی سپری کند 
و او تصمیمی خلاف ســایرین گرفت؛ عدم 

بازگشت به ایران!
شــاید اگر پولادی همچیــن تصمیمی نمی 
گرفت، او به مدافع فیکس تیم ملی ایران در 
جام جهانی 2018 تبدیل می شــد ولی او از 
قید تجربه حضور در یک جام جهانی گذشت 
و تصمیم گرفت هرگز بــه ایران برنگردد تا 
بازی های ملی اش با جــام ملت های 2015 
برای همیشه به پایان برسد. هر چند که این 
تصمیم پولادی منجر به درخشش ستارگانی 
چون میــلاد محمدی و احســان حاج صفی 
برای تیم ملی ایران شــد، امــا نمی توان به 
راحتی از کنار بازیکنی گذشت که درخشش 

قابل  قبولی در تیم ملی داشت.

استقلال - سپاهان ؛ فینالی برای نایب قهرمانی
هفته بیست و هفتم لیگ برتر روز شنبه با انجام 5 مسابقه به پایان 
می رسد که در حساسترین رقابت،  استقلال میزبان سپاهان است .

به گزارش فارس، امروز با یک، شنبه کاملا فوتبالی آغاز می شود؛ 
روزی که تیم های محبوب پرســپولیس و اســتقلال به مصاف 
حریفانشان می روند. البته، پرسپولیس هفته گذشته قهرمانی اش 
را مسجل کرد و اکنون فقط برای ثبت رکوردهای جدید در فوتبال 
ایران بازی می کند. ضمن اینکه این مســابقات بهترین فرصت 
اســت تا سرخپوشــان تهرانی خود را برای حضور در ادامه لیگ 

قهرمانان آسیا که از 2۴ شهریور آغاز می شود، آماده کنند.
نگاهی به این 5 مسابقه می اندازیم.

نساجی مازندران - پرسپولیس؛ تشریفاتی اما حساس
پرسپولیس که با پوکر قهرمانی وارد قائمشهر می شود، به دنبال 
یک برد دیگر اســت تا همچنان رکورد شکست ناپذیری خود را 
حفظ کند. سرخپوشان 15 هفته است که شکست نخورده و فقط 
یک مساوی مقابل استقلال تهران داشته اند. بنابراین، نساجی باید 
تلاش کند تا نــوار بردهای متوالی قهرمان چهار دوره لیگ برتر 
را قطع کند. نســاجی هفته گذشته یک برد شیرین بدست آورد و 
توانست بازی باخته را 3 بر 2 با پیروزی به اتمام برساند تا رتبه اش 

در رده نهم جدول تثبیت شود.
شــاگردان محمود فکری اکنون می خواهند مقابل پرســپولیس 
خودی نشان بدهند. نساجی را می توان تیم غیررسمی استقلال 
دانست! شــماری از اســتقلالی های قدیمی و خوشنام از صمد 
مرفاوی گرفته تا سیروس دین محمدی در این تیم حضور دارند. 
بنابراین، پرســپولیس هم انگیزه زیادی برای شکست دادن آبی 
پوشان قدیمی دارد. البته علیرضا حقیقی سنگربان نساجی دروازه 

بان اســبق پرسپولیس و تیم ملی اســت که او هم انگیزه های 
شخصی زیادی برای دیدار با تیم سابقش دارد. 

بازی رفت را پرسپولیس یک بر صفر به سود خود تمام کرد. نتیجه 
این دیدار هیچ تاثیری در صدر جدول ندارد و در واقع یک مسابقه 
تشریفاتی اما حساس برای شاگردان گل محمدی محسوب می 

شود.
گل گهرسیرجان - فولاد خوزستان؛ جنگ بقا و نایب 

قهرمانی
گل گهر با دو بــرد متوالی تا حدی خود را از قعر جدول جدا کرد 
اما همچنان در خطر ســقوط قرار دارد. سیرجانی ها اگر بتوانند از 
فولاد خوزستان 3 امتیاز بگیرند، شانس صعود تا رده دهم جدول را 
دارند اما فولاد در کورس نایب قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی با 
سایر مدعیان است و شکست دادن این تیم راحت نیست. شاگردان 
نکونام دوشــنبه این هفته در حالیکه 2 بر صفر از نســاجی پیش 
بودند، بــازی را 3 بر 2 به حریف واگــذار کردند و اکنون با یک 
مسابقه کمتر در رده ششم جدول لیگ ایستاده اند.در این مسابقه 
هــر دو تیم بــرای برد بازی خواهند کرد و ایــن می تواند باعث 
جذابیت دوچندان رقابت شود. بخصوص اینکه نتیجه مسابقه هم 
در صــدر و هم در قعر جدول اهمیت دارد. بازی رفت دو تیم 2 بر 
صفر به سود فولاد به پایان رسید.گل گهر با 18 گل زده، ضعیف 
ترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و شاید خط دفاع فولاد روز 

سختی را سپری نکند اما فوتبال قابل پیش بینی نیست.
پارس جنوبی جم- شاهین شهرداری بوشهر؛ دربی 6 

امتیازی قعرنشینان
دربی استان بوشهر یک مسابقه ۶ امتیازی در قعر جدول محسوب 

می شود. دو تیم برای بقا تلاش می کنند. پارس جنوبی برخلاف 
میل باطنی اش مجبور شــد دوشــنبه مقابل استقلال بازی کند 
و بازنده شود. اکنون شــاگردان سیروس پورموسوی خسته تر از 
همیشــه باید به مصاف آخرین تیم جدول لیگ بروند. شاهین با 
مهدی پاشــازاده به دنبال بقا در لیگ برتر است اما کار دشواری 
پیش رو دارد. شــاهین بوشهر در صورت شکست در این مسابقه 

امیدهایش برای بقا بسیار کم رنگ می شود.
پارس جنوبی هم با 25 امتیاز در رده یازدهم جدول است. شاهین با 
50 گل خورده، ضعیف ترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارد. بازی 
رفت دو تیم با نساوی یک بر یک به پایان رسید اما این مرتبه هر 

دو تیم با سرمربیان جدید مقابل یکدیگر قرار می گیرند.
استقلال - سپاهان ؛ فینالی برای نایب قهرمانی

این مسابقه یک فینال برای نایب قهرمانی لیگ است. استقلال با 
۴۶ گل زده، زهردارتریــن خط حمله لیگ برتر را در اختیار دارد و 
اکنون باید مقابل سپاهان مدعی قرار بگیرد. زردپوشان اصفهانی 
بعد از چند هفته که برد نداشــتند، مقابل نفت آبادان به پیروزی 
رسیدند تا همچنان در کورس نایب قهرمانی قرار داشته باشند اما 
امیر قلعه نویی سرمربی استقلالی سپاهان، بعد از این بازی به دلیل 
حمله عصبی در بیمارســتان چند روزی بستری شد. حضور او در 
این مســابقه در هاله ای از ابهام قرار دارد. استقلال هم بعد از برد 
مقابل پارس جنوبی، با روحیه ای بهتر و منسجم تر از قبل، مقابل 

سپاهان پرمهره قرار می گیرد. 
تقابل فرهاد مجیدی و امیر قلعه نویی شــاگرد و استاد قدیمی و 
استقلالی جذاب هست؛ بخصوص اینکه وضعیت جدول حساسیت 
و جذابیت مســابقه را دو چندان می کند. اســتقلال در ورزشگاه 

آزادی در این هفته ها خوب نتیجه نمی گیرد؛ از توقف مقابل سایپا 
گرفته تا مساوی با نساجی ولی این مرتبه مساوی برای آبی پوشان 
از همیشه دردناک تر خواهد بود زیرا ممکن است به قیمت از دست 
رفتن نایب قهرمانی تمام شود. سپاهان هم از مساوی در این فینال 
۶ امتیازی ضــرر می کند. بنابراین هر دو تیم برای برد به میدان 
خواهند رفت. آنچه این مســابقه را نسبت به سایر دیدارهای دو 
تیم متفاوت می کند، غیبت غم انگیز تماشاگران بخاطر ویروس 

کروناست. مسابقه رفت دو تیم با تساوی 2 بر 2 به پایان رسید.
البته دو تیم روز 20 مرداد در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
هم باید مقابل یکدیگر قرار بگیرند. آن مسابقه هم می تواند حتی 

از فینال جام حذفی جذاب تر و دیدنی تر شود.
*شنبه ۱۱ مرداد

نساجی مازندران – پرسپولیس تهران
حمید حاج ملک – یعقوب ســخندان – عباس پورحیدری – حامد 

سیری
ناظر: محسن ترکی

پارس جنوبی جم – شاهین شهرداری بوشهر
کوپال ناظمی – مهدی عالیقدر – حسن انتظاری – عباس راکی

ناظر: نادر جعفری
گل گهر سیرجان – فولاد خوزستان

پیام حیدری – مهدی الوندی – ایوب غلامزاده – ابوالفضل گرجی
ناظر: مسعود مرادی

استقلال تهران – فولاد مبارکه سپاهان
بیژن حیدری – علی میرزابیگی – علیرضا ایلدروم – یاسر همرنگ

ناظر: فریدون اصفهانیان
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احمدی نژاد: من با همه دنیا دوست هستم
رئیس جمهور سابق کشورمان با شبکه قطری العربی: حرف هایم ربطی 
بــه انتخابات ندارد. هر جا برای صلح اقدامی کردم، ملت ها اســتقبال 
کردند. رابطه ما با عربســتان خیلی خوب بود / باید برویم به سمتی که 
همه با هم دوســت باشیم. طرح صلح من در منطقه من بعد از آنکه دو 
طرف اعلام آمادگی و با آن ها از نزدیک گفت وگو کردند، طرح را اعلام 
خواهم کرد. اما توجه داشــته باشــید که نکته اصلی تاکید طرح بنده، 
انسانیت دو طرف اســت، عدالتخواهی دو طرف است، دلسوزی آن ها 
برای منطقه و مردمشان است. من روی شرف انسانی حساب می کنم. 
مــن نباید آنجا قانون یا قرارداد صلح را بنویســم، من نباید صلح کنم، 

آن ها باید صلح کنند.
 

رفیعی: مناسک و عزاداری ها فربه و چاق شده، قبلا به این 
گستردگی نبود

اســتاد حوزه علمیه:تجلیل و گرامیداشت بزرگان نیاز و ضروری است و 
ما می توانیم در منزل خود 10 روز برای یک شــخصیت مراسم برگزار 
کنیم، اما تقویمی کردن آن و دهه ســازی مقابل دهه اول محرم و دهه 
فاطمیه کار درســتی نیست. عبادات، مناسک و عزاداری ها فربه و چاق 
شده است؛ به عنوان نمونه، ما در گذشته اربعین، اعتکاف و دعای عرفه 
به این گستردگی نداشتیم؛ هر چند این موضوع اشکالی ندارد و طبیعی 
است، این ها نباید به صورتی باشد که فرد احساس کند که اگر به  عنوان 
مثال اربعین کربلا نرود معصیت کرده یا اگر عرفه شرکت نکند گناهی 
مرتکب شده اســت. نباید اینطور باشد که فرد احساس کند که اگر در 
شب هایی همانند شب شــهادت عبدالعظیم حسنی مراسم جشن خود 
را برگزار کرد گناه کرده اســت، ما از زمان فوت یا شهادت بسیاری از 

امامزادگان و شخصیت های بزرگ دینی خبر نداریم. /ایسنا
 

تیبا و پراید هم قیمت شدند
فعالان بازار خودرو می گویند محدود شــدن نوسان قیمت دلار در بازار 
سبب شده است قیمت خودرو نیز نوسان کمتری را تجربه کند البته این 
نوسان همواره رو به بالا بود و در ماه های گذشته کمتر اتفاق می افتاد که 
قیمت خودرو دستخوش کاهش شود. با این حال، روند افزایش قیمت 
خودرو در ماه های اخیر شــتاب بالایی گرفته است، به طوری که پراید، 
خودروی شاخص بازار حالا جای پایش را در کانال ۹0 میلیون تومانی 
تثبیت کرده اســت. قیمت هر دستگاه پراید111 حالا با تیبا صندوقدار 
برابر شــده اســت. در بازار آزاد حدود ۹1 میلیون تومان و ســایپا 131 
تقریبا ۷۹ میلیون و 500 هزار تومان اســت. قیمت تیبا 2 و ســاینا نیز 
به قیمت 10۴ میلیون تومان در بازار فایل شده اند. قیمت کوییک حالا 
11۴ میلیون و کوییک R حدود 11۹ میلیون تومان اعلام شــده است. 
بررسی ها نشان می دهد، قیمت پژو ۴05 حدود 12۹ میلیون تومان، 20۶ 
تیپ 2، 153 میلیون تومان، 20۶ تیپ 5، 1۹0 میلیون تومان و پژو 20۶ 

صندوق دار V 8 نیز 182 میلیون تومان است. /خبرآنلاین
 

 خاتمی: به جای مخالفت با عزاداری محرم، فرهنگ سازی کنید 
تا پروتکل ها رعایت شود

ســید احمد خاتمی با اشاره به اینکه خوشبختانه این، موضعِ ستاد ملی 
مبارزه با کرونا هم هســت، افزود: همگی بر آنند لیکن برخی منتقدان 
می گویند که این پروتکل ها رعایت نمی شــود بنابراین امسال مجلس 
عزاداری نباید باشــد. پس نزاع به اصطلاح که کبروی نیســت، نزاع 
صغروی اســت. او ادامه داد: پیشنهاد من این است که منتقدان محترم 
به جای دمیدن بر شــکل نگرفتن مجالس عــزاداری از الان تا محرم 
که حدود 20 روز زمان اســت تمام تلاش خود را بر فرهنگ سازی در 
این عرصه یعنی رعایت پروتکل های بهداشــتی به کار ببرند. روسای 
هیات های عزاداری، خطبای محترم، مداحان محترم با همان شــور و 
حرارتی که عــزاداری را برپا می کنند با همان شــور و حرارت در این 
عرصــه مراقبت کنند. امام جمعه موقت تهران اضافه کرد: این نکته را 
هم بگویم که به یاری خداوند کمتر کانون های گســترش این ویروس 
منحوس مســاجد، حرم ها و مجالس دینی و... بوده اســت آنچنان که 
بیشتر کانون های گســترش این ویروس اماکن حمل و نقل، مجالس 
عروســی و... بوده است. معنای سخن این اســت که متدینین در این 
عرصه یعنی رعایت پروتکل های بهداشــتی پیشگام اند. بر این اساس 
نظر این عاشــق بی قرار سالار شــهیدان این است که همگی بر این 
محور واحد تکیه کنیم که مجالس عزاداری آری و رعایت پروتکل های 
بهداشتی هم آری. بدین ترتیب این پرونده را ببندیم و مجالس عزاداری 
ابی عبدالله را محور وحدت و همدلی قرار دهید و انشاءالله در سایه این 
توسلات با تضرع به محضر خداوند نابودی این ویروس منحوس را از 

خداوند بخواهیم.

ادعای جنجالی مدونا درباره واکسن کرونا
اینســتاگرام یک پســت مدونا را که درباره درمــان کرونا در صفحه 
شخصی اش نوشته بود، با برچسب گمراه کننده فیلتر کرد. این خواننده 
سرشــناس پاپ، با بازنشر ویدئویی درباره ویروس کرونا، ادعا کرده بود 
که واکسن این ویروس کشف شــده، اما فعلًا از عرضه آن جلوگیری 
می شــود« تا پولدار ها پولدارتر شوند«. اینســتاگرام بر روی این ویدئو 
برچسب »اطلاعات گمراه کننده« زد. کسانی که ویدئو را بر روی صفحه 
مدونا تماشــا می کردند، ضمن مشاهده هشدار، به صفحه ای راهنمایی 
می شدند که توضیح می داد هنوز واکسن کرونا ساخته نشده است. مدونا 

در اینستاگرام بیش از 15 میلیون دنبال کننده دارد.

پاسخ وزارت خارجه به ادعای روزنامه کیهان درباره احضار 
سفیر ایران در سئول

روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه ای در پاسخ به مطلب 
مندرج در یکی از جراید با تیتر »چه کسانی کره ای ها را گستاخ کردند؟ 

» موارد زیر را برای آگاهی عمومی منتشر ساخت؛
اساســا هیچ گاه تماس تلفنی از سوی سخنگوی وزارت خارجه کره با 

سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در سئول حاصل نشده و این ادعا 
از اساس نادرست است.

2. ملاقات سفیر جمهوری اسلامی ایران در سئول با مدیر کل مسئول 
حوزه خاورمیانه بوده و در این ملاقات کمترین اشــاره ای به اظهارات 

رئیس کل محترم بانک مرکزی نشده است.
3. در پــی این ملاقات، خبرگزاری کره ای یونهاپ خبری بی اســاس 
مبنی بر احضار ســفیر جمهوری اسلامی ایران منتشر و اظهاراتی را به 
ســفیر منتسب کرد که طی اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه 
در تاریخ 31 تیر ماه اعلام شد: »متاسفانه خبرگزاری یونهاپ در اقدامی 
غیرحرفه ای، خبری بی اساس را منتشــر کرده است. سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در کره جنوبی به وزارت خارجه محل احضار نشده، بلکه 

دعوت شده است.«

قوه قضائیه: خبر خودکشی سه زندانی در زندان زنان قرچک از 
اساس کذب است

در پی انتشار شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر خودکشی سه زندانی 
در زندان قرچــک و جان باختن دو نفر از زندانیان در پی این اقدامات، 
مرکز رسانه قوه قضائیه عنوان کرد: این خبر از اساس کذب است و هیچ 
موردی از آنچه در رســانه های معاند گفته شده در زندان زنان قرچک 

رخ نداده است.

محمود احمدی نژاد محاکمه می شود؟
عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری می گوید: برخی روسای جمهور 
ما در دوره دومشــان خوب عمل نکردند اما ریاســت جمهوری آقای 
احمدی نژاد از روز اول تا پایان دوره 8 ســاله خراب بود.احمد کریمی 
اصفهانی، عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشــاره به تحرکات 
اخیر احمدی نژاد و اینکــه چقدر معطوف به کاندیداتوری در انتخابات 
1۴00 است، گفت: آقای احمدی نژاد یکی از رئیس جمهورهایی بود که 
از اول دوره اش تا روز پایان کارش فرافکنی داشت و خودش را در نظام 
جمهوری اسلامی یک سر و گردن از کل مسؤلین بالاتر می دانست و 
یکی از اشتباهات بزرگ این بود که فکر می کرد، لنگر زمین و آسمان 
اســت و هر مشکلی را می تواند حل کند و حتی داشت یک جای پا از 
رهبری هم بالاتر می گذاشــت.وی گفت: یکی از فرصت های طلایی 
که در این ۴0 سال به دست آمد، دوره طلایی 8 سال ریاست جمهوری 
احمدی نژاد بود که از نظر درآمد ارزی بالاترین درآمد را داشــتیم و اگر 
ما در آن مقطع ارز را کنترل و حفظ کرده بودیم به اندازه تمام دوره ها 
درآمد نفتی آن دوره را داشتیم و میانگین فروش نفت ما 110 دلار بود 
و بیشترین نفت را در آن مقطع 8 ساله فروختیم. دبیر کل اصناف و بازار 

گفت: هیچ کســی نیامده است و این شخصی که این همه خیانت کرد 
را مؤاخذه کند و این مساله ای است که به نظر من در کنار قوه مجریه، 
قــوه قضاییه با دنبال کردن تخلف هایی که در ادوار مختلف ریاســت 
جمهوری باید جلوی این خســران هــا را بگیرد یا قوه مقننه با نظارت 
خود، می توانســتند بهتر عمل کنند اما این فرصت ها از بین رفت. در 
صورتی که ما با آن پول می توانستیم مملکت را صدها سال بیمه کنیم. 
کریمی اصفهانی تاکید کرد: باز هم می گویم برخی روســای جمهور ما 
در دوره دومشان خوب عمل نکردند اما ریاست جمهوری آقای احمدی 
نژاد از روز اول تا پایان دوره 8 ساله خراب بود. ظلم ها و جنایت هایی 
که احمدی نژاد کرد قابل مقایســه با هیچ رئیس جمهوری در مملکت 
نیســت و با هیچ دوره ای قابل مقایسه نخواهد بود. من حاضرم در هر 

دادگاهی پاسخ بدهم و در این باره مناظره کنم.
 

 طرح دو فوریتی مجلس برای ممنوعیت واردات کالاها
 از کره جنوبی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: اگر کره جنوبی باز به تعهداتش 
در مذاکــرات با ایران عمل نکند و بد عهدی کند مجلس به دنبال این 
اســت که یک طرح دو فوریتی برای ممنوعیت واردات کلیه کالاهای 
کره ای تدوین کند.محسن علیزاده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی، با اشاره به اعلام آمادگی مسئولان کره جنوبی برای 
مذاکره با ایران برای بازگرداندن طلب ۷ میلیارد دلاری به کشــورمان، 
اظهار داشت: مســئولان جمهوری اسلامی باید دیپلماسی مقاومت را 
ســرلوحه کار خود قرار دهند و یک موضع قاطع در مقابل این کشورها 
داشته باشند و اعلام آمادگی مسئولان کره ای برای مذاکره با ما نشان 
دهنده این اســت که ما در نوع ادبیات و رفتارمان در قبال این کشــور 
موفــق بوده ایم.وی تصریح کرد: اگر کــره جنوبی باز به تعهداتش در 
مذاکرات با ایران عمل نکند و بد عهدی کند مجلس به دنبال این است 
که یک طرح دو فوریتی برای ممنوعیت واردات کلیه کالاهای کره ای 
تدوین کند و مطمئن هستم با توجه به جوی که در مجلس وجود دارد 

این طرح رأی خواهد آورد.
 

شورای شهر: اقدام شهرداری در مورد ملک جماران کار درستی 
است

رئیس کمیسیون سلامت شورای شــهر تهران گفت: اقدام شهرداری 
تهران درباره جماران اقدام درســتی اســت و انتظار می رود ارگان های 
دولتی و نهاد ریاست جمهوری نیز با دریافت مجوز های رسمی ساخت 
و ســاز از قانون تبعیت کنند. زهرا صدر اعظم نوری، رئیس کمیسیون 
سلامت شورای شهر تهران درباره اقدام شهرداری تهران در جلوگیری 
از ســاخت و ساز غیر مجاز نهاد ریاست جمهوری در منطقه جماران و 

همچنین حواشــی پیش آمده از جمله دعوت نشدن شهردار تهران در 
جلســات هیأت دولت گفت: همه شــهروندان در مقابل قانون یکسان 
هستند و هیچ شهروندی از دیگری برتری ندارد؛ بنابراین، اگر در سطح 
شهر غفلتی انجام شــود باید از آن جلوگیری شود تا حقوق شهروندان 
رعایت شود. او درباره تخلف انجام شده در جماران گفت: تخلفی صورت 
گرفت و شــهرداری باید ورود و از ادامه کار جلوگیری می کرد که این 
کار انجام شد. انتظار می رود دستگاه های مختلف بهویژه دولتی نیز در 
مقابل قانون بیشتر رعایت کنند، چون می توانند برای جامعه الگو باشند 

و رفتارشان اثرگذار است.

ویزیت رئیس پیشین مجلس توسط ولایتی
در پــی بروز مجدد علائم بیماری کرونا در دکتر علی لاریجانی، عضو 
مجمع تشخیص مصحلت نظام، وی در یکی از بیمارستان های تهران و 
برای مراقبت های تکمیلی بستری شد. علی اکبر ولایتی روز پنجشنبه 
۹ مرداد ماه ضمن عیادت از علی لاریجانی، در جریان روند درمانی وی 
قرار گرفت و توصیه های لازم را درجهت بهبود وضعیت به متخصصان 
بیمارستان مسیح دانشــوری ارائه کرد. ولایتی با ارزیابی شرایط مثبت 
علــی لاریجانی گفت: با لطف و عنایات الهی وضعیت دکتر لاریجانی 
رو به بهبودی کامل بوده و انشــاءالله به زودی از بیمارســتان مرخص 

خواهند شد.
 

پامپئو: ۹۰ درصد درآمد نفتی ایران را کاهش دادیم
وزیــر امور خارجه آمریکا در نشســتی در مجلس ســنا مدعی شــد 
تحریم های این کشور ۹0 درصد از درآمد های نفتی ایران را کاهش داده 
اســت.»مایک پامپئو«، وزیر امور خارجه آمریکا در جلسه کمیته روابط 
خارجی مجلس سنای آمریکا به دفاع از سیاست دولت این کشور علیه 
ایران پرداخت.او گفت: »ما دنیا را با همان واقع گرایی بنیانگذاران آمریکا 
ارزیابی کردیم. ما جمهوری اســلامی ایران را همان چیزی دیدیم که 
هست: یعنی یک کشور متجاوز نه یک قربانی.« پامپئو اضافه کرد: »ما 
با تمام قوا کارزار فشار حداکثری را اجرا کردیم. از مه 2018، ۹0 درصد از 
درآمد های نفتی که رژیم از آن ها برای تروریسم و فعالیت های هسته ای 
غیرقانونی استفاده می کند را کاهش دادیم.« وزیر خارجه آمریکا در ادامه 
گفت: »ما از طریق دیپلماسی کشرو ها را به سمت خودمان آورده ایم- 
تحریم حزب الله از طرف کشور های اروپایی و کشور های جنوب آمریکا 
ببینید.« پامپئو تصریح کرد: »ضمن آنکه آمادگی نظامی خودمان را در 
برابر تهران تقویت کرده ایم. کار های بیشتری هستند که باید انجام داد. 
شورای امنیت باید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران را قبل از انقضای 

آن در روز ا8 اکتبر تمدید کند.«
 منبع : تابناک
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